
ПОЛЬЩА СТАРАЄТЬСЯ ВИКЛИКАТИ Болдвин не ПОЙНЯВ депутації РОЗПІЧНУТЬ ПЕРЕГОВОРИ В СПРАВІ
пшші U лита. , безробітних майнерів ««*№

Преміер Вальдемарас каже, шо жадна литовська партія не го
диться на зречення Вильни; порозуміння з Польщею 

неможливе без звороту міста.

Національно-селянська партія з д-ром Манію на чолі годиться 
кооперувати з урядом; бувший преміер А вереску також 

обіцяв підтримку для ВантілІ Братіяну.
ВЕЛИКИЙ МІТІНГ НА ТРАФАЛГАРСЬКІЙ ПЛОЩІ ОСУДЖУЄ 

ПОВЕДЕННЯ ПРЕМІЄРА й ЗАКЛИКАЄ ПОСЛІВ ПАРТІЇ 
ПРАЦІ ДО ОБСТРУКЦІЇ В ПАРЛАМЕНТІ, ЩОБ ПРИМУ
СИТИ УРЯД БОЛДВИНА ДО РЕЗИГНАЦІЇ.

АНТИБРИТІИСЬКІ РОЗРУХИ 
В КАНТОНІ.

КАНТОН. Китай, 28. листо
пада. — Після відтяття засобівНЮ ПОРК, 28. листопада. — Іфутує готовість резектувати 

Нинішні депеші вказують, що незалежність Литви".
Хоч рада амбасадорів в 1923 

році одобрила претенсії Поль
щі до Вильни, то Литва відмо
вилася приняти це рішення

БУКАРЕ11ІТ, 26. листопада. 
— На днях розпічнуться пере
говори між Вінтільою Ьратія- 
ну, новим преміером і провід- 

партії, а 
провідником опо- 
національно-селян-

при владі до січня і зміг про
вести буджет та инші важні 
справи.

ГІублично він домагався роз- 
вязаннн парляменту й роспи- 
санни нових вибарів.

поживи урядом, корабельні ро
бітники розпача.ти антибритій- 
ські страйкові розрухи в китай
ській дільниці, розпочалося 20 ником ліберальної 
або більше вогнів, кинено кіль- і Ю. Манію,

ЛОНДОН, 25. листопада. 
Преміер Болдвин заявив, що 
не хоче бачитися з безробіт
ними майнерами з Валії, які 
прийшли пішки до Лондону, 
щоб преддожити урядові й 
парляментові свої домагання.

Майнері зробили 200 миль 
дориги й тепер дуже невдово- 
лені відмовою Ьолдвина вислу
хати їх. Одначе їхні провідни
ки кажуть, що мета походу о- 
сягнена, бо вона звернула ува
гу англійської суспільности й 
цілого світа на розпучливе по
ложення безробітних майнерів.

на Трафалгарській площі о- 
станній великий мітінг і завтра 
від'їдуть залізницею домів.

напруження в ріжних столи
цях Європи збільшилося через 
опублікування закидів литов
ського преміера. шо Польща 
підбурює до повстання на 
Литві. В той сам час відчер
пують, шо Вильна, захоплена 
Поляками 1920 року, е голов
ною перепоною до відновлен
ня зносин між обома країнами.

Литовський преміер Вальде
марас вислав до берлінського 
кореспондента Райтера теле
граму, в якій заявляє, що поль
ський уряд уживає певні ^усо- 
би, які втікли з Литви після 
невдало і спроби викликати 
повстання в місяці вересні, як 
організаторів руху проти ли
товського уряду.

Щодо дипльоматичних зно
син, які е зірвані від часу за
хоплення Вильни, телеграма 
каже:

"Я мушу ііідчеркнути, шо 
жадна литовська партія не го
диться на зречення Вильни, а 
найменше зі всіх моя власна 
партія. Я готовий відновити 
нормальні зносини, коли прий
де до вдоволяючого порозу
міння з Польщею відносно 
Вильни й коли Польща замані-

Мала армія безробітних май
нерів увійшла на площу й до ка ' ранено багато осіб, зиційноі
неї прилучилося около 6,000 ! Масове арештування, переведе-1 ської партії, в справі утворен- 
лондонських робітників, що за - : не в*йськом* здавило розрухи, ня коаліційного уряду.

Бувши и преміер А вереску.

КОВНО, Литва. 28. листопа- 
Преміер Вальдемарас за

явив сьогоднн, що війна між 
Польщею а Литвою не е прав
доподібна, бо обі держави на
лежать до Ліги Націй.
. Він реферував до напруженої 
ситуації, існуючої між Поль
щею а Литвою від 1920 року, 
коли Поляки окупували Виль
ну, яка була конституційною 
столицею литовської держави, 
утвореної Лігою Націй.

Преміер• заявив одначе, що 
на випадок польсько-литов
ської війни Радянський Союз 
не зможе остати невтральним.

Вальдемарас осуджував ста
рання Польщі викликати пов
стання на Литві. Ці старання, 
сказав він, е засуджені на не
вдачу.

Литовський диктатор насто
ював
більший натиск — що порозу
міння з Польщею неможливе 
без звороту Вильни, яка е ін
тегральною частиною Литви.

БУКАРІШІТ, 28. листопада.
Вінтіля Братіяну, брат по- 

мершого преміера Братіяну, зі
став сьогодня вибраний прези
дентом ліберальної партії на 
місце помершого преміера.

І Іро мовляючи перед вико
навчим комітетом партії. Пін
ті. їй, який виконує тепер о- 
бовязки преміера, заявив, що 
політика румунського уряду о- 
станс незмінена.

да
ступали ріжні робітничі орга
нізації Коло памя/ника лорда | СТРАШНА БУРЯ НА КАСПІП- 
Нелсона виголошено промови, | СЬКОМУ МОРІ
в яких напятновано преміера 
Ьолдвина за його відмову при- 
нятн депутацію безробітних 
майнерів.

На мітінгу ухвалено також 
резолюції, які закликають 
слів Партії Праці робити об
струкцію в парламенті, щоб 
примусити уряд Ьолдвина до

провідник народньої партії, о- 
біцяв підтримку новому урядо
ві з Вінтільою Братіяну на чо-

МОСКВА, 29. листопада. 
Каспійське море навістила 
страшна буря і наслідком цьо
го 177 малих кораблів з 500 
людьми залоги опинилися на 
морі поміж кригами леду. Є 
великі побоювання, що буря 
їх розбила й люди потопилися.

Всі ці кораблики належать 
до радянського уряду або ра
дянських кооперативних орга
нізацій.

Девять осіб втопилося під
час затоплення малого приват
ного корабля.

ЛІ.
Уважають, що др 

провідник
ської партії, яка домагалася 
повороту Кароля, згодиться на 
те, щоб теперішній уряд остав

Манію, 
національно-селян-

по-

ЛОНДОН. 27. листопада. 
Безробітні валійські майнері, 
що йшли пішки 200 миль з до
лини Рондда до Лондону, щоб 
домагатися від уряду допомо
ги, мали сьогоднн по полудні

БУВШИЙ ПРЕМІЕР НІТТІ КАЖЕ, ЩО 
ІТАЛІЯ СТАЛА ВЯЗНИЦЕЮ.

резигнації.
Після того відбулася колєк- 

та на оплачений подорожі май
нерів до Валії.

НЕ ЗРОБЛЕНО НІЧОГО В СПРАВІ ВІД
НОВЛЕНИЙ ВЗАЄМИН.

ЛОНДОН, 24. листопада.
На відкриттю противоенної 
конференції бувший італій
ський преміер Нітті виголосив 
сьогодня промову, в якій го
стро атакував європейських 
диктаторів взагалі, а преміера 
Муссоліні з окрема.

Повторяючи заяву, яку він 
зробив у середу відносно ве
ликої небезпеки нової європей
ської війни, Нітті заявив:

“Ліга Націй тепер е тільки 
видовищем, у якому беруть у- 
часть диктаторські уряди на те, 
щоб могли її розбити\

Про Італію сказав: “Італія є 
вязцицею, де життя стало не- 
виносимим і всьо є штучне".

Нітті гостро осуджував ре- 
жім Муссоліні і, як буржуазний 
політик, зробив такий висно
вок з теперішнього положення:

“Ми мусимо зробити Лігу 
Націй сильним і авторітетиим 
механізмом мира. Європа, щоб 
вратуйати себе, мусить утвори
ти великі економічні союзи н 
трівкі угоди й невдовзі, як
що це буде можливо, великі 
політичні союзи".

і на це він клав най- ПОМЕР ЩЕ ОДИН МАЙНЕР, 
РАНЕНИЙ ПОЛІЦІЄЮ.

. ЛОНҐМОНТ, Колоредо, 29. 
листопада. Майк Відовіч, 35- 
літній майнер, що був ранений 
стентовою поліцією в майні 
Коломбайн, помер сьогодня в 
місцевому шпиталі. Таким чи
ном число убитих майнерів у 
тій майні дійшло до 6.

Судова лікарська комісія, що 
переводила минулого тижня 
слідство в справі убитих, звіль
нила стейтову поліцію від вся
кої вини за убивство страйку
ючих майнерів.

ЛОНДОН, 29. листопада, -і 
V відповідь на,запитання в пар
ламенті, преміер Стенлі Болд
вин заявив сьогодня, шо ні 
Велика Британія, ні Радянський 
Союз не иідприняли ніяких 
кроків, що змагали би до від
новлення дипльоматичних зно
син між обома країнами.

Болдвин сказав, що в своїй 
недавній промові він навів умо
ви, на яких Велика Британія 
готова була-б взяти під увагу 
відновлення таких зносин, од
наче не було ще ніякого за
певнення, що радянський уряд

“застановить своє вмішування 
в бритійські внутрішні справи”.

ЛОНДОН, 29. листопада. 
Джеймс Рук, моряк, який був 
без праці через два роки, кинув 
сьогодня камінь у вікно рези
денції преміера і збив його. ...

Коли ного арештовано і взя
то на полініяну ста цію. Рук 
сказав, що зробив це длятого, 
щоб дістатися до вязниці, за- 
місць ходити вулицями, а та
кож щоб піднести протест про
ти преміера Ьолдвина за його 
апатію й байдужність до без
робітних робітників.

АРЕШТОВАНО 4 ФРАНЦУЗІВ 
ЗА ШПІОНАЖУ.

ПАРИЖ, 28.
Чотирох Французів 
воґо урядовця, урядового дру
каря, жовніра й бувшого жов
ніра
під замітим шпигунства й кра
діж і військових документів. 
Більшість документів відноси
лися до французької військо
вої авіятики й були забрані з 
авіаційної школи коло Верса-

УРЯД ЛИТВИ НЕ ХОЧЕ УСТУПИТИ 
ПЕРЕД ОФІЦИРАМИ.

листопада, 
податко-

арештовано с,ого для
• КОВНО, Литва, 28. листо- вити на суд за зраду всіх офі- 

нирів і жовнірів, що заявили 
своє невдоволення з теперіш
нього уряду.

Полковник Пструїс, коман
да нт гарнізону, який намовив 
військо до вислання ультімату 
до^Іальдемараса, зістав аре
штований за зраду

Литовський президентпада
Смстона і преміер Вальдема
рас відмовляються зрезиінува- 
ти в користь коаліції, як цьо
го домагаються деякі офіцири 
армії.

Визначні члени всіх партій 
конферували з президентом і 
преміером і дістали від них від- 
мовну відповідь.

Кажуть,
при казав арештувати капітанів 
Шмукі й Гаткуса, які вручили 
йому ультімат від гарнізону 
взиваючий його зрезигнуват 
й зробити місце дія коаліцій
ного кабінету.

Генеральний військовий штаб 
приказав арештувати й поста-

ВЕЛИКИИ ЗЕМЛЕТРУС У 
ГЕРЦЕГОВИНІ.

лю.
ВІДЕНЬ, 28. листопада. 

Депеші з Мостару повідомля
ють, що округ Гожко в Герце
говині. яка належить до Юго
славії, навістив сильний земле
трус і наробив багато шкоди. 
В депешах нема згадки про 
втрати в людському життю.

РІЖНІ ВІСТИ ІТАЛІЙСЬКІ ФАШІСТИ “ЛЕГАЛЬНО" 
ЗАГАРБУЮТЬ АЛЬБАНІЮ.

ВІСТКА ПРО ПОВАЛЕННЯ У- 
РЯДУ НЕПРАВДИВА.Вальдемарасшо

РЕВІЗІЯ В УКРАЇНСЬКИХ 
ПОСЛІВ.

КІЛЬКО Є БЕЗРОБІТНИХ 
У ПОЛЬЩІ.ЛОНДОН, 28. листопада. 

Депеша Райтера з Ковна, сто
лиці Литви, заявляє, що зві-:> Дня 4* листопада ц. р. відбу- 

в посольськім го-
Польські газети вічно повто

ряють, що безробіття в Поль
щі чим раз маліє. Одначе ми
мо того на підставі урядових 
даних 15. жовтня в Польщі бу
ло,ще 117,000 безробітних, за
реєстрованих в державних уря
дах посередництва праці. А 
скільки є таких, що вже зневі
рилися в ті уряди і навіть не ре
єструються в них, або таких, 
що не мають на те формальних 
даних. З певністю е їх більше, ! ського.

Серія землетрусів навістила РИМ, 24. листопада Тут
оповіщено сьогодня, що Італія 
й Альбанія підписали оборон
ний союзний договір на 20 ро- 

Договір був підписаний 
у Тірані, столиці Альбанії, у

домлення до берлінських газет ,іася ревізія 
про військовий бунт у Ковні й 
повалення литовського уряду є 
цілком безпідставні.

відповіддю на угоду, підписа
ну недавно Францією та Юго
славією, сусідкою Італії й Аль
банії.

Югославію в місяці травні ц. р. 
В ріжних селах згинуло тоді 
сім осіб

телю в Варшаві, иіо прилягає 
до соймового будинку. Ревізію 
перевели, мимо протесту по
слів, функціонері слідчої полі
ції в українських послів: Під
гірського, Козицького, Дмит- 
рюка і сенатора Карпінського. 
Поліція забрала зі собою дві 
валізи з паперами і дві теки, у 
посла Підгірського, який був 
прнсутний підчас ревізії, пере
ведено крім того особисту ре
візію, одначе не знайдено ні
чого.

Вечером зявилися перед по
сольським готелем функціоне
рі слідчого уряду вдруге й хо
тіли дістатися до готелю, та 
ним разом станула їм на пе-

Центр землетрусу 
був у Герцеговині, около 20 
миль на полуднє від Сараєва. (Повите згаданий договір, 

пс в дійсности “легальне" за
гарбання фашістською Італією 
слабенької й безпомічної Аль
банії.)

кін.

вівторок.
Італія й Альбанія зобовязу- 

ють себе ужити всіх засобів, 
щоб загарантувати одна другій 
безпеченство й стрінути всякий 

і зовнішний напад спільною о- 
бороною. Обі держави зо- 
бовязують себе обмінюватися 
військовими, фінансовими та

ЗІЗД СТАРОРУСЬКИХ МА- 
МУТІВ У ЛЬВОВІ.

СПОРУ МІЖ КРАЇНАМИ. Дня 1. листопада відбувся у 
Львові зїзд Тов ім. Качков- 

в якому взяли участь 
загальванізовані останки коли-

ПОЛІЦІЯ ВИКИДАЄ БЕЗ
РОБІТНИХ.

АДЕЛЕИД, Австралія, 28. ли- 
Тисича безробіт

них хотіли дістатися сьогодня 
до скарбового будинку й гово
рити з преміером. Вони були 
викинені поліцією, яка ужива
ла своїх палок.

би той факт, що до Женеви 
Сер Остен Чемберлейн, бритій- їдуть польський преміер Пін
ський мініутер закордонних судський і литовський преміер 

" справ, одержав сьогодня поль--Вальдемарас. 
ську ноту, в якій Польща за-1 ------------

ЛОНДОН, 29. листопада чим зареєстрованих. стопадашніх русофілів з послом Сереб- 
НайбільшеНЕ ВІЛЬНО ПОМАГАТИ ПО- РЯНІК0ВИМ на Ч0ЛІ 

-■ ЛІТИЧНИМ ВЯЗНЯМ.
иншими ресурсами і, на вина- 

о\-.ю попів та урядовців, наго-1 док в;йни не підписувати се- 
місць мала скількість селян паратного перемирн або мира. 

Договір е очевидно прямоюВнесений > краінським Комі | Найпалкішу дискусію виклики 
тетом Допомоги Політичним 
вязням на

являє, що політична незалеж
ність Литви і її територіальна ; 
інтегральиість не е загрожені.

ЗНОВУ РОЗБИЛИ ПОВСТАН
ЦІВ У МЕКСИКУ. іа справа введення до видань 

затвердження статут і фонетичного правопису, бо як 
львівське ВОЄВІДСТВО відкинуло, і її ^ приклонники 
бо утворення такого товари

Ноту вручив польський міні-1 МІСТО МЕКСИКО, 27. листо- решкоді маршалківська сторо-
Опізнені депеші до -«а. яка заборонила функціо- АРЕІ1ІЇ КОМУНІСТІВ У ТУРЕЧЧИНІ.доказували 

етимольогією тепер ніхто не 
хоче читати і це відбивається1 
сильно на москвофільських ви
даннях. Одначе табор оборон- 
ців етимольогії був сильніший 
і тому рішено її задержати. 
Наслідком цього дотеперішняя 
голова товариства д-р Г.іушке-

стер Скірмунт,_якнй заявив, що пада
Польща хоче 'інше закінчиш "Ель Універсаль" зі стейту Ха- нарам поліції входити до то 
воєнний стан, що існує між ліско повідомляють, що феде- телю, в якім жиють посли. 
Польщею а Литвою. * : ральне військо під командою і Характерним являється це.

Завтра рада Ліги Націй від- генерала Убальдо Гарзи окру-ішо посол Підгірський уважав 
Триває свою сесію в Женеві й жило 400 повстанців, убило їх за відпівідне повідомити посла 
б\де обговорювати польсько- провідника Вікторівно Дамія- Хруцького, а цей знову здав 
литовську справу. Чи вспіє на й около 20 повстанців і ба- справу маршалкові Ратаєві, що 
вона полагодити спір між обо- гатьох з них ранило. Бій був в кімнаті, в якій переводжено 
ма державами, є дуже сумнів- зведений минулої неділі в око- ревізію, останній ночував кому- 
ннм Якраз Ліга Націй одобри- лиці Льос Альтос, у стейті Ха- і містичний посол Пащук. 
ла насильне захоплення Вильни

ства —- на думку воевідства 
є вмішування в справи адмі
ністрації держави. КОНСТАНТИНОПОЛЬ, 22. 

листопада. — Недавно арешто
вано в Туреччині 9 інтелігентів 
за комуністичну пропаганду. 
Тепер знову доносять про а- 
рештування 57 комуністичних 
агітаторів у віляєтах Смирна й 
А дана.

Вони будуть обвинувачені за 
творення гайних організацій,

Рівночасно вони будуть обви
нувачені в намірі повалили те-, 
перішній уряд і перевести дра- 
стичні зміни в конституції.

Між арештованими є двох у- 
рядовнів Аркоса, радянської 
торговельної організації.

ВІДГОМІН ВБИВСТВА КУРА
ТОРА СОБІНСЬКОГО.

Найдалі в січни має відбу вич не приняв го.ловства на
тися у Львові великий політич майбутнє 
ний процес проти М|ЗИ,ЧНХ 
убійників куратора Собінсько- 
го. На лаві обвинувачених за-

У звязку з ревізією в соймоліско
польським генералом Желігов- - Попередні урядові звідом- вім готелі у Варшаві переведе- 

1 ськнм. лення доносили, що на тій те- но також ревізії і арештування сяде 17 осіб
-Що сесію Ліґм Націй уважа- і рнторії повстали збро'йно "ка- у Львові, 

ють дуже важною свідчить чох-1 толицькі фанатики”. 1 -------------

ВМИРАЮТЬ НА ,ХОЛЄРУ.
КАРАЧІ, Індія, 27. листопа
..— В Ассамі й Бенгалю сот- що противиться турецьким за- 

чення вручено вже всім аре- ки людей умирають денно на конам, які вимагають за реє- 
штованим

МОСКВА, 27. листопада — 
Дві особи були вбиті і дві тяж
ко ранені, коли два військові 
аероплани зударилися коло 
Саратова.

Акт обвинува да

стрування таких організаційхолеру.
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“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВКГГИ", ЧЕТВЕР, 1. ГРУ ДНЯ 1827. Число 144.

кров* Ц кости елемент, що без хрунівства не може жити. Але
_____  ми знаємо, що все ще за намовою кирннинкіе іде певне число

іь» laws ої невинних, обманених робітників. Ці повинні спамятатнся. 1 
<* Pmebvd аоня ПОВОДИ спамятуються, бо число послідовників кнринників 

зменшується. .Минулого року Дик дістав одннок 1,279, хоч 
менше виборців голосувало, а Ьобівський дістав цего року 
1,24k одннок. хоч голосувало більше виборців. Це виявляє, 

І що робітники і в церквах нірозумлюються, хоч пОгій іх пеклом 
лякають

Кожний робітник і колена робітниця повинні знати, що 
і Комуністична Партія, їхня робітнича боева організація, що йде 
проти панів за робітничі інтереси, росте з року на рі* в силу і 

—-- Йвдм РоДтиио-»армерсмц Ьчліомрч Товариство. іююрпарошшс » Ma- ніхто її зросту не спинить. У Вінніпегу’ свідоме робітництво 
ТТуLDnXxTÎIK^p: У,ф Д<““- “ ^ *>•’. провадитиме свою працю й боротьбу nu проводом Кому-

ністичноі Партії тоді, як инші партії не з'являться аж до слідую
чих виборів Сили наші будуть рости і здобутки будуть збіль
шуватися. І прийде час, що ми не лише самими одинками змо
жемо вибрати сврїхікомуністичних представників, але з'уміємо 
сказати панам і їхнш наймитам 
ви робітничої пралі!

Відозва Виконкому Коїінтерну до Десятих 
Роковин Жовтневої Революції

UKRAINIAN LABOR NEWS

жі u»
Strut la At City of ШоЯаВмAi

MOOper year
Telephone : SI 465

* ДО ВСІХ ПРОЯЄТАРІВ, ДО ВСІХ ТРУДЯЩИХ TÂ ГНОБЛЕНИХ НАРОДІВ СВІТУ.
УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ

rum ямя рибокко «оду — ежхохжть три pua ai тжаикшь Пролетарі, бідняки, селяне! 
Гноблені народи кольоній!

Десять років тому росій
ський пролетаріат в найтісйі- 
шому союзі з багато-міліонни-

широкі маси пролетарів инших нутшіа демократія трудящих 
мас, якої ніколи не мала й не 
бачила жадна капіталістична

у авіориа. «ствер І суботу
країн, допомогла скинути пуга 
Берестейського миру,' пере
шкодила інтервенції придуши
ти республіку праці.

На досвіді російського про-

країна. Робітники — народні 
комісарі, робітники — ватаж
ки й командирі Червоної армії.

Передплата на рік S4U0
ми масами пригніченого помі
щиками й цараТом селянства, лєтарінту європейські робітнн- ! робітники — керовники промн- 
спираючись на змучуну імпері- ки навчилися розуміти всю по- словости, робітники — госпо- 
ялістичною війною армію, nu-1 йвжнечу анархістських теорій, дарі державного апарату. Яка 
няв прапор повстання проти що заперечують державну вла- ннша країна маже пишатися 
фабрикантів, банкирів та помі- ДУ післЯГ пролетарської пере- такою демократією? 
щиків на одній шостій частині моги. Тільки через те, що про- Пролетаріят С.Р.С.Р. показав 
земної кулі. Героїчним пори- летаріят, зламавши й зруйну- робітникам цілого світа та най- 
вом, у самиіЦчягар імперінлі- вавши панування буржуазної біднішим селянам визнекува- 
стичноі війни він скинув владу держави, утворив свою залізну них кольоній, що вони без ка- 
визискувачів, він повернув ду- диктатуру, щоб розгромити | піталістів зуміють стати не 
ла рушниць і гармат проти сво- всякий опір визискувачів, тіль- 'тільки господарями своєї вла- 
їх власних гнобителів, у тран- кн через те, що він утворив Сної долі, а й будівниками но- 
шеї, затоплені кров'ю, він ки- і >-'ВОЇ пролетарські органи рево- j вої високої культури. У шко 
нув заклик брататися. Невико- іюційного діяння, він зумів ! лах Радянського Союзу, замов 
нана справа Паризької Комуни вийти переможцем з найтяжчої Інених дітьми робітників і селян, 
знайшла в особі російського сууічки старого й нового світу, j нове поколінні) зростає й вихо- 
пролетаріяту свого гідного на- Та цією перемогою не закін-j вуєтьси на ідеях солідарності! 
ступника. чилося найбільше напруження і трудящих, на пошані до праці.

У жовтні 1917 р. російський революційної, волі робітників на зненависті до визискувачів, 
пролетаріят під проводом сво- Рад Союзу. Стара влада, ім- на відкиданні церкви, імпері- 
єї більшовицької партії пока- періялістична та громадянська ялістичних війн та на ідеях без- 
зав, як можна скінчити імпері- війна залишили їм у спадщину і омядної відданости справі со- 
ялістичну війну революційним і руїни. Порятунок пролетар-і ціялізму. Вся радянська країна 
шляхом. Своїм найвеличнішим ської сплюндрованої країни витрудиш 
в історії революційним актом голоду, холоду й злиднів міг величезних фабрик до хати 
він після крівавих поразок про-j бути тільки на шляху соціялі- бідняка-селянина охопленії ро-

3 об- ботом ліквідації непнсьменно-
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а зась вам від робітників та

ІНДІЯ - КРАЇНА БЕЗПРАВСТВА.
і

Індія, це величезна країна в 
полудневій Азії з триста мілі- 
оновим населенням, з населен
ням в три рази більшим, як на
селення Злучених Держав. Ін- 

це золоте дно англій
ських капіталістів, бо є вона 
англійською кольонією. Па
нують в Індії англійські капіта
лісти. -Допомагають їм низи 
скувати ці сотки міліонів Інду
сів ріжні індуські прінци, попи, 

створився єдиний буржуазний, І панська кляса Індії, що цілком
продалася англійським капіта
лістам.

А багатоміліоновий народ 
цієї багатющої країни тяжко 
бідує. Він упосліджений соці 
яльно, економічно зведений д< 
стану жебрацтва, позбавленні! 

політичної волі та жив.

між самим населенням не тіль
ки не пригасити, але шей по
глибити.» Останніми. роками 
ми були свідками великих кро- 
вавих зударів між індуським 
иародєкя на релігійному тлі, де 
для встановлення порядку вжи
вано було англійського війська.

Тепер консервативний уряд 
Англії назначив комісію для 
розгляненим наслідків прого
лошених 8 літ тому назад ре
форм. Такий глум над права
ми народу викликав обурення 
навіть серед заможніших ша
рів індуських націоналістів. 
Індуська буржуазія, якій запро
поновано було дати свою опі- 
нію комісії про наслідки цих 
тимчасових реформ, рішила 
бойкотувати англійську комі
сію. Розуміється, цему стано
вищу індуської буржуазії не 
можна надавати багато значін
ня, бо вона під тим, чи иншчм 
претекєтом найде шлях угоди 
з англійськими капіталістами.

Обовязком робітництва Ан
глії було-б в першу чергу всту
питися за поневолених, соці- 
яльно зведених на степень раб
ства індуських робітників і се
лян. Але парляментарна фрак
ція англійської Партії Праці 
заледво спромоглася вислови
ти свій жаль з приводу того, 
що в англійську комісію не 
включено Індусів.

Англійські капіталісти обда
рували шерами із своїх під
приємств та роскішними авто
мобілями реакційних робітни
чих лідерів, " щоб ті дальше 
“жалів" не йшли, коли англій
ський капітал визискує кольо- 
ііінльні народи. І в такий спо
сіб між англійським капіталом

Сьогорічні вибори до міської ради у Вінніпегу незвичайно 
цікаво виявили співвідношення сил та розвиткових тенденцій 
як робітничих, так і буржуазних політичних партій.

В минулому, коли ше клясова свідомість робітників була 
так слабо розвинена, шо про вибір робітничих представни
ків до міської ради не можливо було й думати, консервативна 
й ліберальна буржуазні партії провадили самі між собою бо
ротьбу за контролю в міській раді, хон їхні кандидати не ви 
являли виразно своєї партійної приналежности. Відколи по- 
бітники стали вибирати своїх представників до міської ради — 
спершу кандидатів Соціял-Демократичної Партії, а пізніше 
Незалежної Марлі Праці 
протироСітничий фронт

І

ДІЯ

нх від великих міст та
Буржуазія Не хоті.'іа брати риску. Особливо після гене

рального страйку в 1919 році вона дуже осторожно ставилася 
до самостійного робітничого політичного руху. І в робітників 
був тоді революційний настрій. Вони встигли були вже вибра
ти аж сімох алдерманів, а навіть пощастило раз вибрати робіт
ничого мейора, Фермера Всі ці робітничі представники в мі
ській раді рекрутувалися в останніх роках з Незалежної Партії. всякої 
Праці. в страшній темноті й несвідо-

Але реформістична Незалежна Партія Праці не могла у- мости, перенятий релігійними 
никнути того самого процесу, шо й всі инші реформієтичні та1 забобонами. Але вже й в Індії 
соціял-угодовські партії Вона покотилася на право, поки не! почала наростати “революційна 
опинилася плече в плече з ліберальною Партією. Буржуазія | хвиля Відгуки радянського

наука Леніна дійшли 
й до індуських селян та робіт
ників.

летаріяту в 1848 та 1871 р. р. |стичного будівництва
вдихнув віру в міліони вчораш*| становки руйнації партій про- сти. подолання всієї поперед
ніх рабів, віру в можливість лєтарської диктатури під про; j ньої культурної відсталості!, 
переможного повстання. Сво- водом Леніна відкрила вихід охоплена поривом духової й 
єю робітничою революцією він шляхом розумного маневруван- господарської творчости. Не- 
запалив вогонь ентузіязме у ни "Нова економічна подіти- наче електричний ток пробіг 
пролетарів инших країн. Захи- ка" була не тільки деяким від-1 но великих рівнинах С.Р.С.Р., 
далися трони королів, полетіли | ступом, а вона була і є в той- розбудив творчу енергію, що 
корони в Німеччині та Австро-1 же час обхідний шлях вперед дрімала в масах.
Угорщині, почалася доба про- до перемоги соціялізму.
лєтарських революцій та ко- Не зважаючи на відсталу те- Н01 наживи, що лежав в основі 
льоніяльннх повстань. хнічну базу господарства, не капіталістичної економіки, вїд-

Своєю перемогою російський зважаючи на величезну ролю, мирає, на зйтну йому вириста 
пролетаріят спростував зрадни що її ще відіграє в економіці
цьку легенду міжнародньої со- країни мало розвинене селян- соціялістичного, громадського

іське господарство, робітники І ладу. Велична спроба будів- 
одної Радянського Союзу протягом : ництва соціялізму в С.Р.С.Р. у- 

країни в імперіалістичному о- ; 10 років показали, що вони |війде глибоко в свідомість між 
точенні неминуче засуджена на можуть переможно будувати народнього пролетаріят; 

Соціял-демо.кратич- соціялізм, що вони на еконо

Старий стимул індивідуаль-
стала хвалити н представників за їхню розважність, помірно- Жовтня 
ваність та за здатаність зміняти погляди й становище відповід 
но до “інтересів громадянського загалу".

Тнмчасом повстала і стала розвиватися нова, дійсно робіт- ІЦЄ в 1919 році англійські ка 
нича, революційна політична організація, Комуністична Партій ! иіталісти примушені були дати 

Поводи, але певно вона здобувала собі вплив серед Індії “конституційні реформи"
які хоч на разі ніяких прав ін 
дуському населенню не дава ні

ЮТЬ І МІЦНІЮТЬ НОВІ СТИМУЛИ

Канади
робітників, головним чином в третій варді, аж стала загро
зою у відношенні до Незалежної Партії Праці. Вона почала 
брати участь у виборах і рік за роком здобувала все більше й 
більше робітничих голосів. Минулого рок; Комуністична 
Партія здобула одно місце в міській раді, а Незалежна Партія 
Праці втратила його.

Це й примусило Незалежну Партію Праці рятувати своє 
становище цего року політичним “трином", розрахованим на 
розбиття комуністичних голосів, та тихим порозумінням з бур-

ціял-демократн про те, що ре
волюція пролетаріят;

Во
на допоможе йому, скинувши 
владу капіталу, іти готовими

то мали на меті дати деякі нра 
ва в майбутньому 
форми запроваджено було на 
10 літ, на спробу, чи "доріс ін
дуський народ до самовряду- 
вання".

Певна річ, щоб знати чи до
ріс індуський народ до само
врядування, треба було дати 
йому спромогу хоч ті визначені 
роки від 1919 до 1929 
му собою урядувати 
сности-ж населення, головно 
бідняцьке, ніяких політичних і реакційним проводом англій- 
ирав в тій реформі не мало ського робітництва заключено 
Даючи цю реформу, англійські \мов; 
капіталісти доклали всіх ста- другі "жалують" 
рань, шоб релігійну ворожнеч) іяльні народи стогнуть в ярмі

Саміж ре поразку
ній проповіді иасивности та 
хвостизму партія більшовиків 
під проводом свого Іеликого 
проводиря Леніна протистави
ла живий акт революційного

мічному фронті дістають та-
кі-ж великі перемоги, як і на | протореними шляхами, що їх 
фронті громадянської війни.
С.Р.С.Р. піднявся з попелу ру
їни воєнної й післявоєнної зна
чно швидше, ніж капіталістич
ний світ.
догнало Ь‘же‘ передвоєнний рі
вень.

доводилося 
трудом пробивати м’язами сво
їх рук та кров'ю свого серця 
революційному пролєтаріятові 
С.Р.С.Р.

з таким великим

жуазними партіями і хвилевим союзом з українськими та єв
рейськими протиробітничими елементами в третій варді.

Нислід виборів виявив виразно, що побити голосами ко
муністичного. кандидата, т. Поповича, допомогли Незалежній 
Партії Праці консервами. Всіх голосів на кандидатів на алдер- 
манів на дворічний речинець в третій варді було віддано 12,934. 
З того одннок Бері (консерват) отримав 3,689, Блумберг (з 
Незалежної Партії Праці) 3,457, т. Попович 2,444, Дорвард (з 
Незалежної Партії Праці) 2,100, Ьобівський 1,244. З усіх 455 
голосів, що їх мав Бері за багато (понад потрібну квоту), Дор
вард дістав 395, т. Попович всего 16, а Ьобівський 44, шо свід-

лочину.
Серед найбільших трудно

щів, б'ючись проти численних 
внутрішніх і зовнішніх ворогів, 
російський пролетаріят оборо
няв грудьми здобутки своєї

Пого господарство
Але те, що є найбільш пов

чальне для міжнароднього про
летаріату це є славна ленін
ська партія більшовиків, за
лізна когорта В K 11 , під чиїм 
проводом пролетарі й грудини 
маси С.Р.С.Р. одержували свої 
перемоги на фронтах війни 
громадянської й економічної. 
Вона стояла біля колиски Ком
інтерну 1919 року, вона, пере
давала йому найбільший до
свід і свої боєві революційні 
традиції 
тепер в ідейному відношенні 
всі секції Комуністичного Ін- 

Без В.К.Л. і її

- само 
В • дії Закінчився відбудовний пе

ріод, пролетарі Союзу на осно-
революци, в топ час, коли по- ві індустріялізацп країни з кож- 
го зрадила вся “міжнародна" | ним роком поширюють базу 
соцінл-демократія 
них

В голод-,соціялістичного будівництва, 
муках, при зруйнованому Зростають нові фабрики, ло- 

транспорті, при припиненій .шинується техніка, госнодар- 
промисловості, босі й напів- че піднесення йде також на се- 
роздягневі робітники й селяне, і лі. Крок за кроком приватний 
що їх косили пошесті, в лавах капітал втрачає свої позиції 
Червоної армії розбили на то- у промисловості та торгоилі,

витіснюваний соціялістинними

перші визискують, а 
А кольоні-

чить, як голосувала буржуазія двійками та трійками. Ці двій
ки на бальотах Бері показують, хто для буржуазії в третій вар
ді був найближчий після Бері. Між бальо,тами консервата 
Бері було аж 1,699 зазначених двійками для Дорварда, канди
дата Незалежної Партії Праці.

Проти комуністичних кандидатів стягали в третю варду 
всі протиробітннчі сили.. Мейор Веб закликав в пресі, щоб 
буржуазія йшла голосувати, бо він бачить небезпеку, шо ко
муністи виберуть ще одного алдермана в третій варді. І дій
сно з першої і другої варди приїздило чимало панів, що мають 
реальности в третій варді, допомагати поборювати "комуністич
ну небезпеку". Буржуазії на виручку пішла Незалежна Партія 
Праці, що вела перед в боротьбі проти комуністів. Вона витра
тила чимало грошей на кампанію в третій варді. Тут сконцен
трувала вона під керовництвом поиа-хіропрактика Айвенса всі 
свої сили у передвиборчій кампанії

Але не зважаючи на всі старання Незалежної Партії Праці, 
її ганебного союза з українськими та єврейськими протиро
бітничими агентами, ані на тиху піддержку, яку вона дістала 
від буржуазії. Комуністична Партія вийшла з виборів далеко 
сильнішою, як минулими роками. Число голосів, відданих на 
комуністичних кандидатів, значно збільшилося і вплив її поши
рився не лише між українськими робітниками, але й між ан
глійськими та єврейськими робітниками Тов. Колісник дістав 
минулого року 1,878 одннок, а цего року т. Попович дістав 
2,444 одннок, т. Моріс, (шо кандидував на алдермана на одно
річний речинець і мав тільки одного робітничого противника)
2,936, а т. Кагана, кандидат на шкільного троста, 2,029. Двійки вміщують позичку. В кращому 
і трійки збільшили ці числа, але ми рахуємо тільки одинки, які випадкові польський уряд 
найкраще виявляють число клясово свідомих робітників, що держить 864=88 доларів за 100. 
піддержують Комуністичну Партію

ЯК ПОЛЬЩА ДІСТАЛА “ДОПОМОГУ", По ній рівняютьсялову внутрішню й міжнародній 
Вандею.

У сибірських снігах, у дон
ських степах, біля підгір'я 
кримських гір, біля вузької ко
си Перекопу переможні полки 
Червоні)! армії громили колча- 
ківські^ денікінськї lê вранге- 
лівські банди. Англійський де
сант на Мурмані, Чехословаки 
в Сибіру, французька ескадра 
в Чорному морі, напад білої 
Польщі в 1920 році — все це 
бачили, все це' винесли на своїх 
плечах робітники й селяне С.Р. 
С.Р. Навряд чи можна знайти 
в світовій історії клясових боїв 
пролетаріят;- більш трепетні, 
більш зворушливі своїм без
оглядним героїзмом та самопо-

ел є м сита ми господарства.
поліпшується 

становише робітничої к.тяси. 
В той час, коли капіталісти по 
всіх країнах касують 8-годин- 
ний робітний день, Радянський 
Союз проголошує свою непо
рушну волю перейти на семи
годинний робітний день.

Волховбуд, Свіфбуд, роботи 
на Дніпрельстані, будівництво 
Семиріченської залізниці та

І ІостмювноПольща дістала в Америці 
позичку вже пару місяців тому 
назад. Але лише тепер одержа
но у мови цієї тяжкої позички. 
Американські банки дали поль
ській державі позичку на 47 мі
ліонів виключно для стабіліза
ції польської валюти.

Позичку випускається в сім 
процеитових облігаціях на 20 
років за випускним курсом 
92. отже дійсний процент 
становить 7.86. Фактично 
польському урядові доведеться 
платити далеко більше, бо ию- 
йорський кореспондент "Фосі- 
ше Цайтунг" довідався в ню-

жучн, польська промисловість 
далеко Не забезпечена кредита
ми. що вона на них сподівала-

тернацюналу 
багатого досвіду революцій
ний шлях міжнароднього про- 
лєтаріяту був би тяжчий і боси

А населення буде сплачувати 
ню-йорським банкирам непо
мірно величезні проценти.

.тісніший. Перед судом світо
вої робітничої кляси стоять
тепер живим прикладом десять 
років пролетарської диктатури 
й десять років зусиль буржу
азії стабілізувати капітал.

Ви, пролетарі імперіилістич- 
твип- них країн, коли ви, кинуті па- 

чости, зусиль робітничої к.тяси куючою к.тисою у війну, лежа
ли в мокрих траншеях, коли 

У відсталих економічно кра-\ паразити ро.ч їдали ваші крова- 
їнах, республіках Союзу, що ' в' Рани' коли ви звисали на ко- 
їх у минулому визискував ца- ! лючому дроті й кидалися в кор- 
рат. як кольонії російської про-1 чах п'дчас газових атаків, вам 
мисловости, іде тепер само- говорили, шо це є остання 
стійка гарячкова робота інду- в'вна‘ |!і° слідом за нею наста- 

Могутня Авчаль- не царство миру Я справедли- 
вости

ГОЛОС З ШЛЯХЕТСЬКОЇ 
ТЮРМИ В ЗАМОСТЮ.

скільки инших прикладів 
все це є жиіЯ пам'ятникиВ тюрмі в Замостю сидить за 

кратами 16 політичних вязнів. 
Всі вони обвинувачені за кому
нізм. Хоча сидять вже по три 
місяці й довше, слідства ще не 

З наказе слідчого

С.Р.С.Р

закінчено.
перських маклерів, що поль
ський уряд дав надзвичайно 
велику знижку банкам, які ро-

судді арештовано й перетриму
вано в 1925 і 1926 р.р. невин 
них людей з Томашівщини і 
Ірубешівщинн по 8 місяців 
Так само є тепер. Начальник 
тюрми не допускає украін-

жертвою подвиги, ніж ця сму
га громадянської війни. Всу
переч усім зусиллям капіталі
стичного світу, всупереч усім стріялізацп 
запевненням метповиків, що ська станція коло Тифлісу, тек- 
гіророкували загибель проле- стильні фабрики в Бухарі і т. 

ськнх газет. Харчі погані, хо- тарської диктатури, залякували і иа все це є наслідком соці- ки * ваш' жертви були даремні 
ча картоплі цього року заро [міжнародній пролетаріят ма-1 ялістичної творчости С.Р.С.Р Ніколи людство не стояло бли
зили. Мастять їжу смердячим рою реакції, що йде на зміну і Всупереч наклепам буржуазії А° більш жахливих війн, 
товіцом, так що дехто з вязнін цій загибелі, робітники й се- |та її соціял-демократичних льо- н** тепер. Капіталістичний світ 
з цеї причини хорує

Ви бачите нині, що ваші му-
Якщо додати до цього, що 
польський уряд зобов’язався 
вже з майбутнього року спла
чувати до фонду по"4% загаль
ної суми позички, а з 1931 р 
по 6°, . викупну-ж ціну обліга-

Куди хилиться Незалежна Партія Праці свідчить росподіл
Колиголосів іх кандидата на шкільного троста Мекдонела

його виелємінували, то виявилося, що велике число тих, що на
шалено готується до нихляне радянської країни відсто-{каів усіх відтінків, на очах у

яли диктатуру пролетаріату І всього міжнароднього проле-і Збільшується військові будже- 
від цілого сонму ворогів. таріяту С.Р.С.Р зростає, як ти- механізується армії, нечува-

См\та громадянської війни країна соціялізму, шо будуєть- ■но 3Р°сла_ винищувальна сила 
Пв стихійній катастрофі по-1 дала всьому міжнародвьому j ся, як велетенська підойма між- військової техніки Спалаху- 

вені як її наслідок навістила пролєтаріятові приклад того, | народньої революції. ік,ть іскрами огнища нових
Стрийшину епідемія тифу, як треба боротися за збережен-1 Міліони людей неписьменної1 війи 
Під цю пору по шпиталях цьо- ця пролетарської диктатури, 
го повіту є до двох сотень не-1 за найтяжчих обставин ізольо- 
дужих на тиф. Число недужих ваности, коли немає безпосе- 
є однак значно більше, бо се- ! редньої перемоги робітничої

нього голосували, двійки свої дали буржуазному кандидатові 
Брусові, а не Команові, ані Кагані. Якщо це були-б голоси ро
бітників, що підтримували Незалежну Партію Праці, то ними цп визначено в 103 долари за 
повинен був бути вибраний Коман Коли-ж Комана внелємі- *0® номінальних, то процент на 
нували, то його бальоти допомогли вибрати буржуазного кан- позичку досягає небувалого на 
дндата Бруса, а не Кагану. Ці українські робітники, що дали американськім ринк; розмір;, 
себе збаламутити виборчим “триком" Незалежної Партії Праці 1‘ешту позички в частині про- 
і хрунівською політикою протиробітничих агентів, повинні з мисловнх кредитів доки що за

безпечено незначною мірою.

ТИФ У СТРИИЩИНІ.

(Кінець буде)в масі своїй десять років тому 
країни, втягнуто до справи но
вого політичного й економіч-

цего-дечого навчитися на майбутнє
Ці міські виборчі повинні навчити тих українських робітнн- Відомо лише, що ню-йорський 

ків. що все ще дають себе обманювати українським патріотич- Федеральний Резервний Банк 
ним гендлярам, що з ними вони нікуди не дійдуть, тільки собі за допомогою деяких 
шкодитимуть. Ми маємо на увазі тих робітників, що йдуть федеральних банків дає Поль- 
за обманом. Ми не говоримо до тих невилічнмих хрунів, що ші кредит на суму 5,500,000 до- 
тільки й те люблять. Щоб рити і робітничій справі шкодити, ларів під векслі першорядних 
Цих ніхто не направить. Це нещасний здеморалізований до‘Польських фірм. Инакше ка-

ТоваришІ! Відновляйте пе-
ного будівництва. Ради стали редплату на “Українські Ро- 

кляси в инших країна*. Та ця великою школою нової робіт- ! бітннч) Вісти”!
смуга показала, шо немає й не ничої демократії, що народжу- ! Не забувайте також про пре-
може бети абсолютної ізольо- ється: Десять років пролетар- совий фонд одинокої украін- 
ваности. Бо пролетарська ре- ської диктатури показали, шо ської робітничої газети в Ка
во.типця в Росії зворухнула вона є найширша, найрозгор- наді!

инших ляне, знаючи як з ними пово- 
водятьсд, по шпиталях, в бага
тьох місцевостях промовчують 
цю заразу.

) „,
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І гномо яонцеріу вскм потреби Чм- 
1*1 ІІВІПЬ собі **• 6>В концерт. пі- 
ш пш проб

Дорогі товариш В іоиршші' Я 
кнчмслпв ці хиб* не гону, щоб

ЗАХІДНА УКРАЇНА НА ДЕСЯТІ РО
КОВИНИ жовтня

іиштойшутмся на опір цього 
табору — мільйонів поневоле
них українських робітників та 
селян.

Для цих мільйонів україн
ських трудящих, що їх завелі 
в капіталістичну й чуженаціо- 
нальну неволю власна україн
ська буржуазія, наше сьогод
нішнє свято е їхнє власне свя-

СТОРІНКА НАШИХ ЧИТАЧІВ
по

І перечіпанню кето покинули працю в 
Драм співі > ртку. але тому, щоб ви цих 
похибок умикали й більш енергійно 
бралися за ту працю, яку маєте ви
конати *

‘ Стараймося точно на означений чіс 
приходити на проби. Треба виучува
ти слова й музику не лише свого го- 

Про працю велаидсмсих робітничих лосу. але й apxti голоси. Старайтесь 
До робітників нашої мкцевости, ортанізаціі мало пишеться в нашій зрозуміти ті пісні що ви вчитесь, то-

ЗМІЦНЄННЯ Радянського Союза булось дня 6 листоїда ц р в салі *дИЧу; Годі довше бути байдужними1 пресі Через ціле літо не було доііису. ді й будете мати любов до співу.
взагалі й Радянської України Сейнт Джордж святочне масове віче Ставайте в ряди наших робітничих який-би жформував про те. що ро-
ЗОКрєма ЯК фортець СВІТОВОЇ А1* вшанування десятої річниці Жовт- організацій. а хто .вже стоїть в oprâ- блять органія»*«іні робітники й робіт-

' , - невоі Революції нізаціях, так хай беруться дру жно і ниці Нелаиду Тепер, коли я чигаю
революції, наближає ЇХНЄ ви в СВіт взяли участь всі робітничі ШІфо w освіту над самими собою, а в “Укр. Роб Вістях1, що на відкриття 
ЗВОЛЄННЯ З ТЯЖКОГО ярма, BÔ- Поступові організації міста Лондону.

СВЯТКУВАННЯ 10-NX РОКОВИН 
ЖОВТНЕВОЇ РЕВОЛНШЛ-

З ДІЯЛЬНОСТІ НАШИХ ОРГА-чука. Шеремету І Цехи* а ще lin-!
судять^ або і без суху мордують 

і робітників і селян роспятоі Гдлмчинм 
(До того чашу Uk терпінь довершила 
ше.природа

(йокінчсвия.і
> /і прко доводиться 
в/ватм трудящим За
країни тс' шо за часів 

боротьби вони пішли ja бур
жуазними політиками і через 
це програли боротьбу. А це, 
природно, мусіло привести IX 
до зрозуміння своєї помилки. 
І тепер, що-далі, то все ширші 
маси західньо-українських тг>у- 
дяших починають розуміти, 
що головна причина їхньої по
разки 1918—1920 р.р, а відтак

дні 10 роковини своєї бороть
би й перемоги; разом із цим 
минула і ця хвилева й непри- 
родня орієнтація.

Зміцнення соціалістичної Ра
дянської України, а разом з 
цим і зростання революційної 
активності західиьо - україн
ських трудящих мас, шо вия
вилося, між иншим. у збіль
шені страйкового руху серед 
міського й сільсько-господар
ського пролєтаріяту під прово
дом комуністичної партії За- 
хідньої України, а також у по
лівінні національно-революцій
ної- селянської партії “Сель- 
роб”, усе це налякало україн
ську буржуазію. Вона побачи- 

і.іа, шо її класові інтереси і її 
вплив на маси є під загрозою 
А де загрожені класові інтере
си буржуазії, там вона забуває 
все иішіе, вона казиться, тра- 

ітить розум, братається з свої
ми національними ворогами, 
аби тільки перемогти ворогів 
клисових.

Тяжко
Лондон. От.

то. Широкі маси тих поневО-і 0„. мкько,о комітету Кому-1 

ЛЄНИХ. не ТІЛЬКИ розуміють, ШО містичної Партії Канади в Лондон, від

страіщи повінь. Вшні. Онт.спокуто 
хідноі У

Укр. Роб. Діточа Шкода.

Hero, рок> наша школа вже добре 
впорядкована Діти вчащають стало 
на науку. На жаль родичі мало інте
рес у ют ьса школою. На збори роди- 

про працю ютландських робітник і Ч|„ ,Х1СДК1 niL10eHHJ B4auu< Прн 
робітник, «к, цілком не м«м ніякого ШІииі. , дВІ ДІІОЧІ мандоліно* ор.с- 
сезоні, а наниь і клАїарячіті ті іра- СТри Перша орхестра «ж, багато ра- 
ли представленне й устроювали кои-

сезону грають там і там. тед те. то 
тим бйьше мені хочеться cmVIHXти

тоді краще зрозуміємо ідею, за яку 
ни вже нетерпляче чекають як також були всі свідоміші робіт нн- вмсрлн Мсльничік, Ilk рейс і а і Цеп- 

Вони чекають ГО-І** “ >«раїнсвч. англійські т, єврей- t0 
Віче було сполучене з гарноюцього часу.

Робітник
- X-ністичної парти Західної > кра-1 в roJU1Hj $.15 вечером голова віча 

їни і в спілці з трудящими ин- товариш В. Иерідипс виступив З KO-j 
ших національностей своєї те- роткою

лини, коли за проводом кому

зів вист> пала на нашій сцені і з кож
ним виступом здобуває собі чимраз 

симпатію з боку глядачів. 
ека Друїд орхестра виступить вкоротці 

перший раз

- і теперішнього нестерпучого 
становища є те, що вони самі 
не взяли проводу в боротьбі у 
власні руки, а віддали його 
своїм класовим ворогам. Маси 
починають розуміти, шо справ 
жнім керовником у боротьбі за 
їхнє повне національне й соці-

ДВІ РЕВОЛЮЦІЙНІ РІЧНИЦІ. цертм, тільки тому, щоби утримати
промовою, прої одошуючи наші організації при житті, а тим са- биьш> 

мим і Укр. Роб. ДігочV Школапрограму свята.
Як першу точку концерювої про

грами український співі урт<ж відспі-
Й зможуть відтак приєднатися, вав ‘Інтернаціонал* та ще кілька ро-1 нхван десяту річницю Жовтневої ре- 
як вільні, ДО вільної радянської і бітничих пісень. Всі дальші точки воаюції, а разом з цим і пяту річни-

програми виконувано дуже гарно і цю смерти галицьких революціоне- 
публика наюроджувала виконавців рів. Медьнмчука, [Перемети й Иепка.

святочним мітінгом, який відбувся 
дня 13. листопада ц, р.

Свято відкрив голова мітінгу т. Ю. 
Клфауир і покликав до слова т С. 
Гаврилишниого. який пояснив вкорот
ці значіння Жовтневої ре вол виті і в 
колишній царській Росії, рос казав прр 
геройську боротьбу працюючих Ра
дянського,, Союзу проти контррево
люційних банд ріжних генералів і ве-

Еийокс, Б. К.перішньої держави, вони пова
лять капіталістичне панування існує при нашому відділі.

Віддіт Р.З.Т в Енйокс. Б К . вша-
Віддіт ТУРФДІм. Відділ Секції Молоді.

Мабуть найбільше лихо в нас те. 
що нїші відділ дуже малий числом. 
Одинока культурно-освітня організа
ція серед українських працюючих 
У Ве.і.іНД начисляє, і: добре ст оячих 
членів.

Наш віддіт збільшився кількомаУкраїни. Своїми думками во
ни линуть сьогодні до нас і сво-

старшими членкинями Нараховує він 
до 40 членів і членкинь. 
щого ведення праці

Задля кра- 
з"о|ч Лнілонано

грімкими оплесками.
Промовці на вічу говориди в англій-іми серцями святкують разом із 

нами СВЯТО нашої перемоги, ЯК СЬкій І українській мовах Від англій
ського відділу К.П.К. на святі про- 

I мовляли т.т. Д Мензел. Ф Зейтн- 
гроф. від української групи К.Г1.К. т. 

! Гр. Аристов. Всі промовці говорили 
і про тяжку та завзяту боротьбу ра
дянської влади з "ріжними контрево-

яльне визволення є тільки про
летарі ят, тільки пролетарська 
комуністична партія. Насліл 
ком цього молода комуністич
на партія Західяьої України лу
же швидко здобула величезний 
вплив не тільки серед робіт
ництва Західньої України, а й 
серед бідняцьких мас з^хідньо- 
українського села.

Ьезиереривними масовими 
політичними процесами, то їх 
фабрикує польська дефензива 
за допомогою своїх агентів- 
провокаторів, польська буржу
азія намагається задушити ре
волюційний рух українського 
селянства Досить тільки зга
дати за такі великі процеси, 
як у Замості, Корбині, Ко
велі, Володимирі-Волинському, 
Стриї, Луцькому, щоб уявити 
собі всю лють польської бур
жуазії, польського фашізму. 
увесь його нечуваний терор 
проти українського села. Саму 
комуністичну партію Західньої 
України польський фашізм за
гнав у підпілля, сподіваючись 
таким чином обмежити її 
вплив. Але даремні є всі ці за
ходи польської буржуазії та іі 
фашістської влади, даремні є 
всі безупинні процеси проти 
нових і нових сотень україн
ських селян, що їх засуджують 
на довгі роки в'язниці, Комуні
стична партія Західньої Украї
ни де-далі міцнішає. її вилив 
на маси що-раз більше зрост. є. 
стає що далі більшою револю
ційна активність трудящих мас 
Західної України.

Величезний чинник у зро
станні революційних настроїв, 
клясової свідомости й револю
ційного руху серед трудя
щих Західньої України є І3а- 
дянська Україна. Ви лиску ва 
ний, виснажений західньо-у- 
країнський робітник, безу- 
мельний голодний селянин і 
засуджений на безробіття, ще 
не здеморалізований політи
канством ундівських чи ради
кальних політиків, трудящий 
інтелігент, не зважаючи на всі 
брехні й перешкоди, не можуть 
не бачити, що тут, на Радян
ській Україні їхні брати здобу
ли повне соціяльне й націо-

ДВ.1 ПІДВІДДІЛИ.
Відділ відбуває свої збори кожної 

другої суботи. Членисвоє власне свято.
І ми в цей радісний день по

силаємо їм своє вільне братер 
ське привітання

Збільшити наш відділ дуже трудно.
Чогось робітники наших братніх ор- книжки » своїй бібліотеці, дітма Чита- 
танізаційбояться ставати членами від- „.tra на ,борах .товщають те, 
ділу Т> РФДім. € такі товариші, які

нижчають

Чуже енергійно віддіт 
взявся за працю від того часу, як в

II. 1ІІ-Н.І.Ч прочитали.
“Краще вже польонізація fi 

русифікація, як керована 
пролєтаріятом. та компарті
єю українізація*, — 
кричить мов скажений на 

сторінках “Діла” відомий ун- 
дівський політик доктор Гіа- 
нейко. Краще, мовляв, хай 
гноблять і визискують україн
ських трудящих польські пани, 
чи російські зубри, бо вони, 
може, хоч кістку нам кинуть зі 
столу, як паршивій с^б^ііі, ніж 
вільний розвиток українських 
трудящих, така, а не инша є 
суть Гіанейківських вигуків.

Отже, період вагань, шо їх 
зазнали були західньо-украін- 

націоналісти наслідком

досить щиро працюють для нашої ор
ганізації. але спімнутн їм. щоб вони 
стали членами. нас була молода організаторки, т-ка 

то ще А злостяться, м Коберник з Мані реалу.
Мені здається, що ми нак доказали

люційними бандами.
Одначе робітники Й сели не Радян

ського Союза не лише розбили всі ці 
грабіжницькі банди, але й вспіти від
будувати своє господарство, яке в де
яких галузях перевищає зараз урівень

ВІСТИ З ЗАХІДНОЇ 
УКРАЇНИ.

личезну культурно-творчу Г.рацм віль
них робітників і селян на протязі 10 
літ існування Радянського Союзу.

Навязуючи до десятих роковин 
Жовтневої революції, товариш про
мовець рос казав про геройську бо
ротьбу молодих галицьких революці
онерів, які перейняті глибоко рево- 
ційним духом і любовю до приіні- 
ченних мас селян і іхзбітниюів Захід
ньої України, окупованої польсько- 
шлнхоцькими бандами Галера, перей
шли ріку Збруч, щоб своєю герой
ською боротьбою запротестувати пе
ред цілим .світом проти насильства 
Польщі над українськими працюючи
ми масами.

Відділ Жіночої Секції.

В цей час і жінвідділ оживає То
варишки не лише викон> ють технічну 
працю, але й беруться за освіту. Ви
вчають статті ?ї "Робітниці* і з бро
ні) Ріж, а на зборах стараються пере
дати Другим те. що прочитали.

З рамеми цегр відділу засновано 
курс граматики, на який вчащає 7 уч- 

Теж порбб.іено старання в на- 
це прямі заснування курсу неграмотних.

хоч-би й через наших дітей, 
ся в Укр. Риб. Діючій Школі, 
лом С. М.

які вчать-
і нідді- 

ЩО наш відділ ТУРФДІМ t
одиноким виховатилем не лише моло
ді. але й старших 
заохотою до вступлення в члени зга
даної організації Треба заб\ ти все 
те, що було кілька років тому назад.

З’ЇЗД РІДНОЇ школи. довоєнного часу.
В половині програми виступила т-ка 

Я. Новосядло з іарною деклінацією, 
після чого промовляв т Л. Мензел про

І цс повинно бути
Відбутий в дні 2. листопада

річний з'їзд Рідної Школи мав
бурливий перебіг. Ун- Палійський Сою:.

j Після Його промови виступали на 
декляматори, промовці й 

З промовців слід згадати т Гр 
витої програної, вже заздале• j Аристова, який промовляв від укра- 
гідь приготовилися й змобілі- ! їнської групи К П К
лунали всі свої сили. "Так чи- -™*’ велика Чі,с,ина ^бітництва ше й досі тримається з да- 
сельної участи > краіНСЬКОГ1 ) | лека від організованого робітництва, 
клерикального табору не було жине у ріжних пересудах і забобо- 
іце ні на одному з’їзді Рідної них і становить сліпе знаряддя в ру- 
Школи. Є це наслідок поста НО- ках пануючої КЛЯСИ в II лютій бо-
ви греко-католинької церков- »'».ь6и проти ,•організованого робіт- 

V ... , ' І ництва. Тому перед нами ше велике
ІЮ1 гіерархп, щоби клєр ста- L 1)|жкс завдання __ ОСВідо«итн ті
рався захоплювати всі ділянки, j ві^талі маси й приєднати їх для ор- 
бо ТІЛЬКИ ЦИМ способом зможе Гаиізації.

ДОВОЛІ
дівсько-клєрикальні верхи, по- 
боюючися евентуально цілко-

Драмспівг урток.
і перемінх

Більша частина Драмспівя уртка 
члени наших організацій, але е й та
кі, що ше не є членами, одначе щиро * 
працюють на мистецькому полі.

І якщо наші організації жиюіь 
тільки завдяки щирій і невтомній пра
ці членів і членкинь драмспіві уртка.

Але є ше великі недостачі в нашо-

Віддії P.3.T.Він вказав ю-
М два роки існування 

то до 70 членів
відділ зріс 

/ібори відділ відбуває
Нр жаль цей святочний мітінґ від

бувся при малій співучасті місцевих 
товаришів-робітннків, биьитість яких 
мусіли в цей день йти до* роботи.

Свято закінчено серед бадьорої о 
настрою учасників.

кожної першої неділі по першім На 
збори члени не вчащають. Біль, 
шість все ще сидить дома Освітної 

нс праці "Відділ не провадить ніякої Бу
ло ухвалено, июби браги участь у 
лекціях і дискусіях, які нстроюе жін
відділ, але ніхто не виконує ухвал. 
Про освітню працю слід подбати. Ча
сом відділ відої рає представлення на 
розходи відділу, але по представлен
ню ніхто з членів не поможе зложити 
крісла й позамітати салю. Члени Н 
З.Т мають розуміння, Що вони не е 
членами ТУРФДІм, тому й неї праці 
нони не мають виконувати

му гурткові, про які я не МОЖУ 
спімнути на цьому місці.

Буває таке: Режисер пороздає 
лі. а на першу, другу й третю пробу 
приходять лише ті, що мають годов- 

Инші д\ мають, що як рол я

СЬКІ
своєї, політики орієнтацій, цей 
період минув безслідно. Зміц
нення української соціялістнч 
ної радянської державності!, 
зростання симпатій широких 
мас трудящих Західної Украї 
нн до неї загрожує українській 
буржуазії дальшою втратою 
виливів на ці маси і штовхає її 
в табор запеклих ворогів ро 
бітничо - селянської України. 
Часткова стабілізація е в ролей 
ського капіталу взагалі й поль
ського зокрема викликала та
кож сподівання в української 
буржуазії та буржуазної інте
лігенції на певний зарібок, на 
поліпшення свого становища и 
межах “Речи ПосполітоГ’, а на
віть сподівання на допомогу 
задушити соціалістичну респу
бліку українських робітників і 
селян. На грунті цього розви
валась і зміцніла серед україн
ської буржуазії нова орієнтація 
на панську Варшаву, на поль
ський фашізм і нарешті на ім
періалістичну інтервенцію про
ти С.Р.С.Р.. щоби повалити 
жовтневі здобутки. Партія за
хідно - української буржуазії, 
так зване УНДО, а за нею і 
дрібно-буржуазні соціял-ради- 
кали шаленою агітацією проти 
Радянської України, ріжними 
брехнями та безглуздими на
клепами намагаються тепер 
проторувати шлях для насту
пу англійського й польського 
імперіялізму, шлях для поворо
ту фабрикантів та поміщиків 
на Україну. ^

Отож, на 10 роковини Жов
тня ми маємо на Західній Укра
їні два табори. Один із них — 
ворожий, що хоче підготовити 
для нас ту саму трагедію, яку 
він підготував 1918—1920 р.р. 
для Західної України; це укра
їнська націоналістична буржу
азія. Ворожнеча цього табор> 
до нас зростає в міру нашого 
лроутання й зміцнення. Але 
пропорційно до цього менша
ють його сили і вилив на маси

і*

Робкор С. Гггврилйшин.

коротка, то ьже й без проби можнаВІДКРИТТЯ НОВОГО У.Р.Д. в 
СЕЙНТ КЕТЕРІНС, ОНТ.

На закінчення 'концерту всі присут-хстояти перед впливами лівих 
елементів.

До нової управи увійшло аж 
5 попів, а решта приклонники 
УНДО. Протестуюча резолю
ція робітничої лівиці здобула 
70 голосів проти 120 голосів 
клерикально-ундівського табо
ру. Представники радикальної Салт Сейнт Мері, Онт.
партії голосували за УНДО. -піт;1 - ... Старанням відділу P ЗЛ і братніх
Для ІфИКраСИ З 13Д вибрав чле* (>рганізаи,ій в Салт Сеймі Мері від- 
НОМ управи дра В. Старосоль святковано дня 20-го листопада пяту 
ського, як представника робіт |річницю смерти галицьких іероїи-ік*-

волюціонерів. які згинули на Чортків- 
ському подвірю від шляхетських куль 
дня 11-Го листопада 1922 р-. —

тер, бо др- Старосольський на | Гіутніх с мельничука, П. Шеремети й H°f,oC 
самому з’їзді не був і не дав і„ І іегци 
своєї згоди на вибір

її відоїрати..
Часом режисер поправляє на^пробі, 

показує як треба виконати якийсь 
рух, як вимовляти слова, то зараз а- 
матор відповість: “Я зроблю, це бій-

Ііравда, е одиниці, які совісно ви

ні на зазив тов предсідателя відспі 
вали “Червоний прапор*.

Робкор
Оцим подаємо до відома всього за

галу українського робітництва в Ка
наді, що відкриття новозбудованого 
Укр. Роб. Дому в Сейнт Кетерінс, 
Онт., відбудеться в суботу, 10 І руд-

Новий Укр Роб. Дім в Сейнт Ке
терінс — це новий культурний зд<>- 
.буток, який а тим цінніший для нас, 
іцо він повстав в найглухішій і від
сталій місцевості. Він є найкращим 
свідоцтвом цього, що робітнича 
ідея пробиває собі шлях в найдальші 
закутинй, де лише живе й гарує чор-"

Мені не перціий раз виступатиПЯТІ РОКОВИНИ СМЕРТИ 
ГАЛИЦЬКИХ ГЕРОЇВ.

Вже час, щоб заряд подбав за ве
дення солідарної праці в Р .IT. з дру
гими організаціямивчають свої ролі. рухи, міміку, сло

вом все, що вимагає той тип, якого 
Але є й такі

Відділ K. Р. О. Л.
він має представши, 
аматори, що підчас представлення не
знають, яку вони роли» , рають. А 1 ‘°Р™н«овано Перед двома міся 
підчас представлення то режисерові цями 1<>в м,пом 3 Торонта. 
і суфлерові хоч в\ха затикай, всі ба- 

‘Чи я

І Ія організацій в нас ще молода.

♦* він ляди, що організація з|>осте

Цей вибір має жають в ньою пояснень. Г рупа К.П.К.НИЧОІ КЛЯСИ.
мак» бути на сцені при піднесений» 
куртини? Товаришу, куди я мак» ви-тільки демонстративний харак- Про К.П.К. в нас робі тики дуже
XОДІЛИ? коли ВХОДИТИ?, з чим?" і і. д. мають мильне розуміння.

Для партії в нас дуже мало робить
ся. Одначе noMihuo всіх невигод гру- 

собі па повин”л взятись, енергійно до пра
вій за ти українським робітникам, 

що їхнім обовялком не лише органі-

І1р<»симо-ж всіх робітників і ро
бітниць зі Сейнт Кетерінс і околиці І le дрібнички, яких ми мусимо по- 

зб>тись. Ми-ж і раємо роки всякіКонцерт-свято відкрив Т. II. ІІОВИК, 
Хор під взяти масовх участь в цьому нашомупояснк»ючи значіння свята 

проводом т. 1 Бондара відспівав “Ін
тернаціонал" а українсько - фінлянд
ська дута орхестра вїдограла “Марсе- 

X’голова партія д-ра Данило- лей’ і инші робітничі марші, 
вича скликає на день 24. грудня В половині програми виступив 
конгрес .10 Львова і І.) кон- примовив, один/товаришів і вкор.,,- 

; ці пояснив, хто уакі б;.ли С. Мельни-
гресі наиважнішою точкою бу- чук „ іиЄреметЦта їв. Цепко і чому- 
де справа виборів та скріплен- 1>0бітники шо р<»кУ святкують їх па
ня партійної організації В ЦІЛО- мять. їх ідеал був визволити робіт- 

Заклйк в справі кол- ників * селян Галичини з під гнету 
польської буржуазії, за що й згинули

святі а притім надіємось, що й всі, представлення і щС не засвоїли 
наші відділи в Канаді, а .• першу чер- тих правил, бе^ яких ніколи пред- 11 

Війні-1 ставлення не буде представленням
На це 1 є рад., Треба читати свою и|мтис“ >' ,,Р,,СВІТНІ .» запомогові ор-

ганізаціі, але Й в політичну оргачіза-

КОНГРЕС ХЛІЬОТДІВ. іу наші центральні установи в 
nerv не забудуть про нас в день від-

1 ролю голосно, бодай один раз на 
1j день. Треба зрозуміти того типа, що 

, ви його маєте представити. На проби 
і треба приходити й слідити за явами, 
коли треба входити, треба старатися 

і зрозуміти цілу штуку. З це і о біль
ше скористаєте, як з тої о, uff» буде

те вести розмову підчас проб. Намя- 
і таймі», іцо ми маємо виховувати не 
лише себе, але й всіх працюючих, а 
мистецтво це такий чинник, що вихо
вує. але тільки тоді, як воно є ми

3 криті я і пришлють нам моральне по
мерти товариські привіти.

. І Мазур, секр будкому На кінець скажу, що у Веланд без
робіття й найбільше його відчувають 
українські робітники.

Платня у фабриках найнища в Ка
наді. Години праці найдовші, а фа
бричні обставини невиносимі.

Але я думаю, що ми все переборе
мо широкі і невтомною працек».

Був у нас перед «творенням Укр. 
Роб. Дому в Торонто пролетарський 
письменник т. М. Ірчан. На жаль то
вариш був хорий. бо простудився. Але 
исеж таки прибув до нас і відбув за
сідання з нашими зарядами. Ми йо- 
і о щиро повитали й попращали, бо 
те того вечера мав мати засідання з 
зарядами робітничих організацій в То- 
ролд.

Ми вдячні тов Ірчанові за його 
щирість до нас. Вдячні тому, що він 
не пожалів свого здоровдя навіть то
ді, як був досить серйозно хорий, але 

до нас, шоб сповнити свою

ПОДЯКИ ГОЛОВНОМУ ЗАРЯ
ДОВІ Р.З.Т.му краю 

ґресу підписали ріжні темні ти
пи з цілої Галичини, між ними

Ойнт Ьоніфейс, Май.передвчасно.
Дальше товариш підкреслив, що 

коли ми, заокеанські робітники, шану
ємо роковини їх смерти. так ми по
винні йти за їхнім кличем, а зроби
ти це дїже t летко тим. шо ше не е 
членами наших організацій, вони по
винні до них вступити на перших віл- 
ділових зборах, і цим найкраще вша
нують ідею, за яку згинули товариші | 
з лванлйцятки.

Після промови товариша слідували 
дуети, декламації, квартети і соля 
Найбільше зворушив мене квартет 
•Жірба". Не знаю самий, чому це 
так глибоко вразили мене слова цеї ' забезпечення дасть вона

2
Бажаю оцим подякувати Головно-д-р Данилович, піп Берест, а 

решта бувші наказні війти та 
авантуристи. Скликанням кон
гресу до Львова хлібоїди хо
чуть Показати, що вони є за-

му Зарядові Р.З.Т. за виплачення ме
ні запоиоі н в сі мі $22 00 за час моєї, "ецтвом, а не партаченням.

Проби співу в нас відбуваються 
кожного віитірка від 8. до 10. години. 
В осьмій годині дірігеит чекає на спі-

нальнс визволення., що вони 
без фабриканта й поміщика 
сами порядкують своїм життям 
і будують свою цільну країну. 
Очі. міліонів трудящих Захід
ньої України постійно звернені 
до Радянської України. Вони 
приглядаються й прислухають
ся до кожного кроку, що ми 
його тут зробили, на шлях/ на
шого господарського і культур 
ного будівництва, і кожний з 
цих кроків, кожне наше досяг
нення викликає в них віру в 
краще майбутнє й запал до 
боротьби за власне визволен
ня та об'єднання Зі своїми віль
ними братами. Зміцнення Ра
дянського Союзу, а разом із 
ним і Радянської України, змі-

слабости. як рівнож опікунам хорих 
і всім членам і членкиням нашого від
ділу РДТ за те. що відвідували ме 
не підчас цеї слабости.

Переконавшись самий, якою цінно- ся, то охота до співу відійде. Пів до 
ю організацією є Р.З.Т. для робітни- девятої починаємо

я рад-би й других товаришів по один тенор і той недавно почав спі-
Лруїий товариш, шо співає те-

ваків, а вони — як почнуть сходити-гально краєвою партією, а н? 
провінціональним твором. співати. Лише

праці бачити в ній, бо чим більше бу- вати
де нас в цій організації, тим краще йором, робить на ніч в фабриці (йо- 
вона буде розвиватись і тим ліпше му неможливо було прийти). Третій

своїм чле- тенор змучений, бо грав минулої су- ,
*" Дяк,

НОВА ПОРОДА УКРАЇН
СЬКИХ УГОДОВЦІВ.

Перед недавним часом поль^ 
ські часописи подали вістку, 
що до варшавської влади на 
спіло прохання на затверджен
ня статуту організації україн
ських монархістів. Нова орга- j 
нізація стан\ла на польському

боти представлення
шо без неї о обійдуться ниніТому, товариші, вступайте в наші мав,

! ряди, не жалійте одного долара на Басів прийшло двох, прочі думать, 
місяць бо той долар однаково “поки- шо вони знають ті пісні. Сопранів є 

думками дз- гиться" від вас в кишені тих, шо їх багато, але й вони мак»ть таку звич-
Але той самий ку, шо прийде на пробу тоді, як має

Данило“А три вербі схилилися, 
Тай журяться вони."

ПРИМІРИА ЗАБАВА.В той час полинув я
через розбурхані фнлі Атлянтій- вже багато мають

Вінніпег, Мін.Часом меодна товаришка не 
найприкріший приходить з місяць на пробу, аж од-

зложений в касі Р.ЗТ. принесе охотуського океану туди, де справді вони долар 
журяться, бо в тій далекій заокеан- вам велику пільгу в Односельчаие з села Васильковець, 

не замешкалі зараз у Вінніпегу, влашту
вали в нелітні, 27. листопада, спіль-

вас звалить з ніг слабість ного вечера дивишся, вона знову спі-
Сказати такій товаришці 

можна нічого, бо обилиться ЇЇ бай-

дерЖЯВНОМу становищі, ВИДВИ- СЬКІЙ Галичині все потоптано, все зни- час. коли 
гаючи гасло монархічної Поль- шено, де карабін і нагайка мають си- або каліцтво

ду, а кати не вдоволяються тим, що бідним вдовам і сиротам по тих на-
і втре неодну сльозу вае

ну забаву в хаті одної о товариша з 
1 пять літ тому замордували Мельни- ших товаришах, яких ненадійно по- дуже чи у>н,і співає і як співає, але ^ вплину то $!Z3 Ю пиихолу

вона думає, шо вона робить велику _ ' . ,Весь цей прихід обернено на допо

їш в злуці з галицьким князів
це мільйон- ством. що матиме окремий _____________________________  стигне смерть

ні" маси трудящих, що їм про- СОНМ у Львові. Цю авантурни- д ВСІ ми добре знаємо, шо робітник ласку організації й дірігенюві своєю ^ ^ >країнс|>кій робішичо-фармер-
Були часу, коли навіть захід міння червоної радянської зір- j чу імпресу вважали спершу ча- j ді його виправдано, потім ба- і мусять на кожному кроці глядіти прнотністю. Те саме .« альтами, одну cM(:# n|)C(j й доручеио а пришачене

ньо-українська буржуазія про кн світить надією на краще сописною качкою. Одначе не- чили його в рядах унДО. |с»^ „ослтхаЯте ™. прий^т^Г На' иісце
бувала орієнтуватися на радян майбутнє й показує шлях до|давно відбулися перші консти- їздив по вічах, промовляв, спе- ^ ____  товарйшів', шо « вже в другі пробу цих трох щось має болі-
ську владу. Це був період ва- до нього. Наше зростання, на- туційні збори цієї організації : ціяльно висилано його туди, де ,.рганіздшії а певно не пожалуєте ти, а другі то напевно вже прийдуть, 
гань після невдалих орієнтацій ■ ші досягнення на господарчому | і йісля складу осіб можна вже треба було кричати або ужнва- в Сямоиюк. .Місимо починати пробу з тими, шо
на австрійського цісаря та ан й національно - культурному її точно опреділити. Головним ти фізичних аргументів. Те- --------- є- Всі готиці до співу, але в сопра-

Досягненням нашим, фронтах збільшують і зміцни- агітатором нової партії є відо- пер виплинув на верх як орга- 
правда. західньо - українська ють цей табор. додають йому, мий в українських кругах кри- нізатор українських монархі- 
буржуазія ніколи не раділа ; нових сил і запалу до бороть- мінально патольогічний тип. стів. Головою партії вибрано
Вона сподівалася, що Україна j би. 1 наколи-б польський фа- назвищем Вишневський. Він то д-ра Яворського, аполітичну

ціізм, з поміччю українських свого часу був учасником ім- досі людину, але під кожним
презн Япків-Твердохліб, їздив оглядом дуже темну личність.

Ці І ступити проти Радянської У- з цим останнім на віча, був а- Діяльність нової партії зазна- 
сподівання минули. —трудящі1 країни, щоб знищити здобут- рештований як співучасник за- чилася висилкою привітньої те- 
У країни святкують уже сього- ки трудящих, йому довелося-6 маху на Твердо хліба, але на с>г-Ілєграми Піл сумському.

Другий табор
цняють цю віру й цей запал

Всім товаришкам, які занялися 
влаштуванням цеї забави, а товари
шам, що віднеслися щиро до цеї спра
ви, належиться повне признЛЬня й 
шира подяка.

над одна товаришка розказує якусь 
історію другій товаришці, тому дірі-

Норт Венкувер, Б. К. Дм. ІІетраш.танту
Оцим повідомляю, шо я отримав гені мусить чекати з роздаванням ю- 

від Головного Заряді РЗТ запомо- лосів, аж ця історія закінчиться Ну, Жовтнева революція відкри
ту в сумі $37.50. за що щиро дякую, вже співаємо. Мусимо, бо в непі- ла ШЛЯХ практичного ЗДІЙСНЄН- 

Бажзю, щоби кожний робітник і лю концерт ня соціялізму. Жовтнева рево-
робітниця стали членами цеї одино- Поспіваємо з пів години Вже де- двіиія дала взірець ТОГО, ЯК 
кої запомогової організації в Канаді, ,с»та юдина доходить, всі вже див- Трр^а боротися за СОЦІЯЛІЗМ 
яка так щиро дбає про своїх членів .тяться на двері. Треба кінчити Ді- ,
робітників. і pireнт наказує, шоб бодай на концерт Жовтнева революція наближа-

Опнеуваги вражіння €ТЬСЯ в цілому СВІТІ.

трудящих перетвориться на 
буржуазну республіку, у якій націоналістів, відважився-б вн- 
вона змогла-б панувати

Петро Довганнк всі прнйш.іи

тмшт1..-їжоі -, -, * , „ ,,,НН Іт
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-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ”, ЧЕТВЕР, 1. ГРУДНЯ 1*27. Чкм 144.

наді оргшштом «і щипни —IL
Є вод*е>, л бажаю та кінець 1СЯЧНІ ЗБОРИ ВІДДІЛУ 

Р.З.Т. В ВІННІПЕГУ. КОМЕДІЯ “ЛЮБОВНОЇ ДОСАДИ”!КУТОК
РОБІТНИЧОГО

ЗАП0М0Г0В0Г0
ТОВАРИСТВА

слав до тах бай-

цього вєчера сміти в дома а-j До всіх вІждіШ ILMJC. і ДАМ. Ліги
бо во en .«рунах і :1. H UITH
участь • втому earn. СТАРАННЯМ ДРАМГУРТКА ПРИ ВІДДІЛІ ТОВАРИ

СТВА УКР. РОБ.-ФАРМ. ДІМ У ВІННІПЕГУ

---------- ві дограється

К епітет Подасться же відома всім чае- 
Відділу Робітничого Зааомого-Лга Комутастмчиоі Молодібачите, аьо ер утом аж лжтьсе. що 

робітники а відому світі оргдюу- 
ютьсд. освідомдюютьса і стають до

вето Ті
мкачмі збори відділу відбудуться 
а надьмо. 4 грудня в гол. 230

об'їзде) во Каналі. В еороткім
цю обізлку т. Осварчасі амілеборотьба м своє визволення з під Рвем, секретар Л. K. М. І редактор- вол. а салі Уяраінського Робілма- В СУБОТУ, 3. ГРУДНЯ 1927 РОКУ

В УКР. РОБ. ДОМІ У ВІННІПЕГУ "

гне ту капіталістичного визиску, за- 
взиваючи А нас всіх прмсднюаатись чого Дому.

А що на програмі нарад зборів 
« важні справи до

Ми звертаємося до товаришів в за
хідній К жнжіГ у строювати масові мі- 
тіиги і концерти, на акмх т. Раси буде

до них? Невже * в* не чуєте цього 
могутнього голосу працюючих мас 
Радянського Союзу і з організовано- 
го пролетаріату цілого світа, який 
віщує нам нове життя? Чи думаєте 
ви А дальше нидіти в темноті в раб
стві А поневоленню? Г оді-ж вже 
довше бути бездушною масою, без 
волі без життя А бажання

Час вже проснутись всім рабам

то
му яросмться всіх членЬ і член-

прибути не «І зборипромоелжтн. Цим способом можливо
дуже смішну комедію в 5-ох діях Ж. Модера п. н.:буде покрити частину коштів об'їзд юс.

ізазначив, що одинокий єн дід д >> Кожний член і ЧЛСНКИИЯ. йдучиНице подаємо спис місцевостейУСПІШНЕ ВІЧЕ PIT. на збори поетесі мати з собою 
і очну , бо без неї

дати, коли організатор їх віямідае: 
Едмонтон, Лата. 6. грудня.
Смлвен Лейе. Дата. 7. грудня.
Ракі Мт. Гажз, Алтя S. грудня 
Кежари. Алтя 10. грудня 

Відділи Ліг*, групи піонерів. Цен
тральні Міські Комітети І Дистрікто- 
ві Виконавчі Конітетн Ліги Комуні
стично і Молоді повинні, крій публнч- 
них, улаштувати також свої членські

; тяжкого сучасного положення < орга
нізація всід робітиняіе молота й серпа 
я одну могутню сен ю прапюючил 

Одинокою укрдїнськокі оре авіза 
я Гемилі не. От . ижове віче Робіт- ці<„ , Канаді, іка аазлуе працюючи* 
нмчого Запомогсдаосо Товариства. я-, правильний шлях, це робітнича орга- 
яос о головою був т Романів 

Головним промовцем був т Лаві-

ЮБОВНАчленську
будуть впущені до салі і записані 
як присутні Рівно-* пригждуеть-

Гемилтом. Омт.

,1мя ЗО листопада ц. р , відбулося
ся всьому членству, що це е остан
ні збори цього року І місячні 
вкладки та оподаткувати на фонд 
правоту повинні бути вирівняні до

праці А сказати своє тверде сл^во. то 
А ми люде, що А нам належиться кра
ще життя за нашу мозольну працю 

Йдім, товариші, за приміром сві
домих і з організованих наших това
ришів по праці, читаймо робітничу

німці* ТУРФДім.
Вона дбає щиро про освіту > країн- 

азійський який в своїй промові по- ськид робітників і фармерів і єднає 
присутнім ціль і користн РЗТ. |д nij всесвітнім кличем пролетаріату

"Пролетарі усіх країн, єднайтеся” .
лиже кия ук(каїисья.я о робітництва в Аи шй висококультурній уяраїн- ! пресу- посилаймо наших дітей до ро- 
К знаді. яке заставило свідомих ро- сь„, р,^ІІИИЧ,я організації стараютк- 6|ІНИЧИІ шки- б*рш участь » орга: 
бпиияія. зорганізованих вже в ин- (, шкоди1н „аЯбіткш, свої-ж таки «ізаціймо-освітюй праці — одним едо- 

I іюлпичиид і культурно-сквітиіх ■plJH, ммич,и- „і і своій „єна- "о" — пробуліися до новою життя 
організаціях, подумати про створення ШСІІ д„ це, <н>гзні>ац1| „„аютьск «“ на“ вс,м > сахається « орган.за-

й запомог ової організації. навіть повнити юдину роботу, шобн ці) '* кор
€ загально «донни і иезаперечении г,„іб,ткгь п ДІІШ, тоиу, що .„на від 

фактом, що українські іиігрант* я ,рнвз6 очі р,уу,,нивзм і фармераи 
Канаді виконують найтяжчу І найне д„ н, див.„чись нз ц, українське 
безпечнішу роботу, при якій трапдя- [іодоництво й фариерство горнеться
етьс. 6»ато нещасливих випадків сла- щ„ра) 6Llklur до ТУМ>Лір і його
бости. каліцтва й смерти При тім братніх організацій, бо пізнало їх
всім вони не мають найменшого за- вар1ість для ctfc
безпейення для себе й своїх родин Після промови т. Кобзе» слідувала 

Тому А не диво, шо серед загально-

ДОСАДАкінця року.
Робітників І робітниць, що бо

ях також висвітлив незавидне по їде нами РЛ.Т. радожають стати
вітаємо,

Секретар-скарбні* буде приюк' 
зо тн членські місячні вкладки від
то ж. 1-ої по полудні.

З'окренл проситься партійні груші 
допомогти цій об "ЇЗДЦІ.

За дальшими оповіщеннями слід
куйте в слідуючих часописах: "Ионг 
Воркер", -Воркер", "Вапаус", “Укра
їнські Робітничі Вісти".

Ос кар Раєн,
секретар, Всекраевого Виконавчого 

Комітету Л.К.М.

“Любовна Досада" — це панська любовна досада, коме
дія дуже весела І грається перший раз в Канаді. Коме
дію цю повинен кожний побачити І посміятися з пан
ської любови. Тож не оминіть неї комедії, бо не поба

чивши її, можете опісля дуже жалувати.

ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.

ЦІНИ ТИКЕТІВ. 50, 40 І 25 ЦЕНТІВ.
Тикети можна набути кожного печера в буфеті Укр.

Роб. Дому, а в день представлення при касі.

Заряд.

ЛИСТ З ГАЛИЧИНИ. УВАГА, ВЕНКУВЕР І ОКОЛИЦЯ!

і Старанням відділу Жінсекції ТУРФ
Дім у Венкхвер, Б. К., відбудеться в

ЗШИТЬ СЕБЕ В Р.З.Т. 2S. I’tSS^R.'“ w
Вінніпег, Мак.

Український робітник І. Козоріз, що 
декілька місяців виїхав з 1er Килдо- 
нан до Галичини, в свойому листі з 
17 жовтня з села Жукова до робітни
ків Іст Килдонан, між иншим ось що зап—ю rnZ7:Jt~ КОШИКОВА ЗАБАВА З ТАНЦЯМИ

ли ви про те. щоби забезпечити собі 
і своїй родині допомогу на випадок 
нещастя? Якщо ні, то приходіть гро
мадко на масове віче у ваших місце
востях, а там довідаєтеся багато про 
цю корисну організацію І вступите і_ 
її членство. На вічу буде говорити 
організатор тов. Іван Клибановський 
із заходу.

Віча відбуватимуться в такому по
рядку:

Ошава. Онт. 4 і 5 грудня.
Торонто. Онт. 6 і 7 грудня.
Торонто Вест, Онт. 8 і 9 грудня.
Брентфоря, Онт. І» t it тружн*.
Кіченер-Ватерлю, Онт. 12 і 13 груд-

гГЩ^~Т|ТГГТ-;7-'"~’т- їг

Форд Ситі, Онт. 14 І 15 грудня.
Сендвич, Онт. 16 і 17 грудня.

Головний Заряд Р.З.Т.

куле па н.і допомогу жертвам повені 
го числа злидарів є великий процент на західНіц Україні, як також на по- 
українськи інвалідів праці безза- 
хистиих калік.' які мусять простягати
до робітників руки за милостинею, бо ства llwpv подяку т. Кобзеєві за йо- 
за роб йти вони самі більше не в силі. труД> а т-шам Лушиеям за те, що 
і ніхто більше про них не дбає. Ча-

Іірихід з цеї забави призначений на І 
піддержання Укр. Роб. ДітоЧої Школи 
при відділі ТУРФДім. Тому кожна 
українська робітниця повинна обовяз- 

~ ково прийти на цю забаву й принести 
з собою кошик або перекуску і в та
кий спосіб помогти в цьому великому 

; ділі.
Після забави відбудеться спільна 

вечера. За найкращі кошики, як та
кож і за найдороще проданий кошик 

і буде визначена нагорода.

криття коштів подорожі організатора. 
Складаючи іменем нашого товари- Тут була дуже велика повінь і 

поробила величезні шкоди. Товари
ші, я хочу звернути Вашу увагу на 
той Комітет у Вінніпегу, що збирає 
гроші для потерпівших від повені ро
бітників і селян в Галичині. Ви вір
те цс му комітетові і піддержуйте 
всіми силами його роботу, бо ми тут 

_ знаємо за кожний цент, що там збе- 
еіруть в Канаді. Самий я читав у львів- 

ззвЄликий ській газеті “Світло" про це, скільки,

В НЕДІЛЮ, 4. ГРУДНЯ, В ГОД. 8.30 ВЕЧЕРОМ ВІДБУ- 
ДЕТЬСЯ В УКР. РОБ. ДОМІ ВЕЛИЧАВИЙ КОНЦЕРТ. 

ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.
rrrffWI ■■■■—іМин !■ І ■ ■ ■ ■ II

позволили своєї просторої хати, я ба- 
сто зверталися такі нещасні злидарі жае) ІІадз1и ше деши про Н-1ШІ м|. 
до наших Bi.ui.im ТУРФЛін і прось- СЦІВІ В,ДН(>СИИИ 
бою о допомогу і відділи влаштову- Наиіе товариство вже від довшого 

часу носиться з думкою побудувати 
свій Фармерський Дім з надходячою

мали збірки, старакічись хоч трохи 
помогти їм Але довго так не могло СВЯТКУВАННЯ ЧЕТВЕРТОЇ РІЧНИЦІ У.Р.Д. В КЕЛҐАРИ, АЛТА.тре вати і наша (квітня організація 
заздалегідь подумала иад тим, щоб „льки

Місце під будову вже В Кедгарм, Алтжм відбудеться врочисте святкування четвертої річниці 
існування Укр. Роб. Дому в днях 3^ 4. і 5. грудня, а відтак тижневим ве.ім-ие знаємо ше, як

створити окрему запомогову органі- мав.би б>ти цсй дім Заходить оба-1 иаприк-іад, було зібрало грошей в

Таким чином сіворенно 1922 р. пер
ший відділу Р.З.Т. у Вінніпегу, яке 

91 відділів' по

: к^т;виц 6»^, - ■ T«,oMy nop^: ....._____
для жінок 25 ц. а для тих. шо при- ^ П.Т'^Оа’нЕ ІЮдУ^ИЦкЛаНА^^ИЩ"^^
нісуть кошики або перекуски, вступ в 6утн відогрдн, , листопаді. 3 певних причин П відложсно на це

В цьому представленню візьме участь також т. Вихрестов з Едмон-

ва, що будуючи його розмірно до су- УкР- Р°б Домі у Вінніпегу і рахунок ;
б>в навіть з центами. Тому, товари-часнлго товариства, він міг би оказа-

■ Комітетові у Вінні-
**ц

чо-фармерському 
пегу. бо гроші зібрані ним в Канаді 

певно дійдуть до цента для потер- 
півших від повені. В нас тут по се
лах також є всякі збірки, грошеві і 
збіжеві, та робиться все. щоби запо- 
біі ти тій великій нужді і І ОЛОДОВІЛаЕ 
в Галичині десятки тисяч людей без

ньому. Ьо є в нас баїafо симпатиків, 
які покищо до нашої організації не

синоди* вже числить 
всій Канаді; а в них приблизно 6 ти 

Воно виплатило досі
свято.
тону.Комітет.

сич членів 
своїм членам поверх 40 тисяч запомо-

9 належать, але є вони членами пулу В неділю, 4. грудня відбудеться ВЕЛИЧАВИИ КОНЦЕРТ під управою 
т. Вихрест ова.

В понеділок, 5. грудня ВИСТУП НАРОДИIX ТАНКІВ і започаткування ба
зару, на який товаришки добре підготовилися і який буде тревати аж до 
суботи, 10. грудня.

На закінчення цього святкування відбудеться в цю саму суботу то 
риська забава й вечера.

Всі ці підприємства відбуватимуться в Укр. Роб. Домі на Ривер Сайд, 
вечерами.

Проситься всіх робітників і робітниць з Келгари й околиці взяти масову 
участь в усіх вище згаданих підприємствах і відсвяткувати гідно четверту 
річншио відкриття свойого Укр. Роб. Дому.

й фермерської юнії, говорять баї ато 
твого, поверх 4 тисячі посмертного, про організацію й кооперацію між 
і мас в банку запомогового фонду УВАГА, ВЕЛАНД І ОКОЛИЦЯ!

фармерами і є надія, шо й вони ста- 
рядах нашого ТУРФ-

УВАГА, ЛЕТБРИДЖ, АЛТАЧ й 
ОКОЛИЦЯ!поверх 36 тисяч, окрім фарми під при- нуть нсбаВом 

ЮТ ДІЯ стареньких робітників І ОСИ- 

ротіїих робітничих дітей, яка'то фар- 
ма коштує 1 800 доларів.

Кінчаючи свою, промову, т. Дзві-

Драмспівгурток при відділі ТУРФ
Дім у Веланд, Онт, відограе в субо- 

даху над головою і без куска хліба. Старанням відділу Жіночої Секції ту, 3. грудня ц. р. в салі Укр. Роб. До- 
а діти простягають руки до магерей і при Укр. Роб. Домі в Летбридж, Алта., му славну робітничу драму Лянґмана, 
батьків,,просять їсти і нічого їм дати, відбудеться в суботу 10 грудня ц. р. перекладену на українську мову про- 
Словом — страшна нужда. Товари
ші! Тільки робітничо-фармерські 
жертви дійдуть до тих, що дійсно по-

Було-б дуже пожаданим, ко.ти-б ці 
наші симаатики вже тепер рішилися,
куди їм йти, чим улекшили-б і нам 

дзінський завзивав присутніх встх па- ник(,нати наше завдання й номогли-б 
ти неіайно в ряди Р.З Т і нам збудувати гарний Фармерський

Другим з черіи промовцем б\в т дім де МОіла-б куватися наша свідо- 
1. Ліліцак. який з нагоди листопадової

! лєтарським письменником М. Ірчаном 
п. н.: “Зрадник", в трьох діях.

Драма ця ставиться перший раз у 
нашій місцевЬсти і представляє злидні 
робітничої кяяси і її страйкову бо
ротьбу за кусок хліба з власниками 
ткацьких фабрик. Кожний україн
ський робітник і робітниця повинні 
бачити цю славну драму. Тому ко- 
ристайте з нагоди й приходіть всі на 
означений час!

КОШИКОВА ЗАБАВА
Просимо всіх членів і не-членів при

бути числено і привести з цобою CBq- 
їх знайомих.

терпіли тут, до дійсних нещасних 
нуждарів...

мість і краща доля.
Чим скорше ми збудуємо нашу ха- За Комітет: Я. Мойскж.кампанії в користь нашої преси по

яснив значіння робітничо-фармер- Ваиі товариш __ 
Іван Козоріз.

ту, тим краще буде для нас і для\на
ської преси для працюючих і вказав цю- МОЛОді яка виростає без науки, 
на конечність маїеріяльноїо забезпе- виховання й без ніякого заінтере- 

“Укр. Роб. Вістей", “Фарм Жит-
ПРОПАГАНДОВИЙ МІТІНГ. ЗМІНА АДРЕСИ.

Цим подаємо до відома на
шим організаціям, що адреса 
відділу Р.З.Т. в Брендонн Ман., 
змінена і відтепер просимо пи
сати на адресу:

192 — 6th St. North, 
Brandon, Man.

ПОВІДОМЛЕННЯ ДЛЯ ВІДДІЛУ 
ЖІНСЕКЦІЇ В ВІННІПЕГУ.

тя", "Робітниці" й "Світу Молоді"
сувания нашим власним життям 

1 Тому я закликаю наших товаришів- 
Свідоме українське робітництво симпатиків. щоб вони не вагались

СПРОСТУВАННЯ. - Старанням Будівельного Комітету 
при відділі ТУРФДім у Венкувер від
будеться в неділю, 11. грудня в год. 
3-ій по полудні в Темпл'тон Галі

Оцим повідомляємо членкинь від
ділу Жінсекції в Вінніпегу, іЬо. в слі-

Тіммінс, Онт.
Перед двома місяцями поміщено бу- 

,ю в -Укр Роб Вістях' Імена жертви- ІочиЯ понеділок. 5 грудня ц. р , 
ланців Н.І У.Р.Д в Тіммінс, причім відбудугьсонжячні збори відділу, на

які проситься прибути всіх членкинь.

розуміє вже, чим для нього є своя ДОВІо бо з самої їх прихильности до 
преса, і кожного року, в місяцях трав- нас нема ніякої корнети. Треба свою 
ні й листопаді, спішить їй на допомо- прихильність виявити ділом, і зараз 
і у. Але не вистарчить самим їм ро- якраз найліпша нагода для цього, 
зуміти, читати й підпомаїа'тй евгок» Знайте-ж, товариші, і все майте це на 
пресу, а треба змаїати до цього, щоб думці, шо наша доля однакова, тому 

^агал українських чорноробів й наші з усилля мусять бути теж од- 
зрозх мі», що тільки робітнича преса пакові й звернені в один напрям — 
виведе ЙОГО 3 темряви і СУСПІЛЬНОГО І до поліпшення наших життєвих умо- 
поиеволення на ясний світ волі й кра-

Вступ: для му шин по 35 ц., для жі
нок по 25 ц. Початок точно в год. 
8-ій вечером. ПРОЇ1АҐАНДОВИИ МІТІНГ.пропущено було імя т. М Гуцуляка. 

який теж жертвхвав працею $162.50, ^а програмі зборів є важні спра- 
виробивши напис на Укр. Роб Домі. : "" іо полагодження і тому присуд- 

Просячи о спростування цеї пимил-

Комітет.
Всі, що інтересу ют ься будовою 

Укр. Робітничого Дому у Венкувер, 
повинні прийти на цей мітінг.

Будівельний Комітет.
ність всіх товаришок є конечна. 

Нових членкинь радо вітаємо.
Заряд відділу Жінсекції.

УВАГА, ВЕНКУВЕР І ОКОЛИЦЯ! ПОШУКУЮ свою рідного батька 
Луку Занькевича, з села Корчмин, по
віт Рана Руська, Галичина. Вже 24 
роки, як він з краю виїхав і перебу
вав в провінціях Онтеріо й Алберта. 
Я дуже радий був би побачити сво- 
йок» рідного батька і хто знав би про 
нього, або він самий, хай напише на 
адресу:

кн, «стаємо
з товариським привітом,

За заряд відділу:
В. Мандрик, секр.

Оцим подаємо до відома всім укра
їнським робітникам міста Венкувер і 
околиці, що на будуче всі наші підпри
ємства, устроювані відділом ТУРФ
Дім або братніми організаціями, бу
дуть відбуватися в Темпл'тон Галі, 

(’or. Templeton & Pender.
Заряд відділу ТУРФДім.

УВАГА, ФОРТ ВИЛ’ЯМ, ОНТ„ П 
ОКОЛИЦЯ!

Старанним Драмспівгуртка при від
ділі ТУРФДім у Форт Вил ям, Онт., в 
суботу 3. грудня ц. р., в Фінляндськім 
Робітничім Домі при Робінсон вулиці, 
відіграється прекрасну комедію в 3-ох 
діях, під заголовком:

' То-ж ставайте негайно членами 
Тому треба тТшіфтотптГукраїнську ТУРФДім і будуйте разом з нами на- 

робітничо-фармерську пресу в усі за- ше краще майбутнє 
кутинн Канади, де лише живуть укра
їнські чорнороби. -------------

При кінці своєї промови тов Літі-,ик «.««ли прнемних скл.іл.і же..- десята річниця укр. роб.
тни на хкр- роб щ>ес\ ^ ^

Жертвували на "Українські Робіт- ; 
иичі Вісти* слідуючі товариші й това
ришки: •

По $1.00: І Ліліцак, 1. Тофан 
По 50 ц.: Продивус, Іватцька.
По 25 ц.: Романів. М. Пора щук.

Разом $3.50.
На пресовий фонд Робітниці жер- ; 

та у вада т-ка Купчииська $100
На цьому ніч<; закінчилося в год :

5 30 вечером

УВАГА! ЛЕТБРИДЖ І ОКОЛИЦЯ!того ЖИТТЯ.

Старанням відділу Робітничого За- 
помогового Товариства в Летбридж, 
Алта., в неділю 11-го грудня відбу
деться в Українськім Робітничім До
мі святкування 5-ої річниці заснуван
ня Робітничого Запомогового Това-

ПОВІДОМЛЕННЯ ДЛЯ ІСТ 
КИЛДОНАН, МАН.

О
Фармкор.

Luka Zankiewieh,
See. Mealy,

via ( hapleau, Ont.

МІСЯЧНІ ЗБОРИ P.3.T.
і Повідомляємо всіх/ членів і член- Риства.
; кинь відділу Робітничого Запомого- 1 урток дасть

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . кжнтшщ,,
Літничі організації, що лртуютася і "ол>лн|. МІСЯЧН1 J ири в «кому візьмуть участь всі співацькі

1 при У І*.І в Су Сейнт Мері, в оки.іи- ць'"° е.ІДДІЛ> й музичні сили драмспівгуртка, як рів-
ці Б,,,,, відсвяткували спільним кон- 1,1 HJ ,е' що на проІраш е 
церт мітіигом 10-ТУ річницю існуван- 6а,аїо ва*них спра" Д" полатоджен- 
на Укр Р,П5 Дому ня' о6овязком нс,к ч1снш. '

Концерт, який розпочався пів до е прнйги 6сз>мовно иа ш з6“ри
Заряд.девятої год. вечером. випав дуже гар

но. в чому безперечна заслуга тов.
Бондара, дірігента хору, який доклав 

і багато щирої праці, щоб цей концерт 
як елі» приготовити.

! Жалко лише, що розмірно до числа

ПОВІДОМЛЕННЯ ВІДДІЛУ Р.З.Т. 
В ТРАНСКОНА, МАН.

В цей день наш драмспів-ДОМУ. “ОБЗОЛОТИЛИСЬ”. (145)
Су Сейнт Мері (ЬевюК Онт. ПОШУКУЮ Олька Проданчука з 

села Шипинці. Перебував у Вейн, 
Алта., де іюбив в “Джу" майні в 1925 
році. Потім поїхав зі своєю женою 
до Негре вил. Алта., а в 1926 р. виїхав 
до Виндзор, Онт., і має бути зараз 
V Торонто. Хто знав би про нього, 
або він самий, хай зголоситься на 
адресу:

Цим (ПОВІДОМЛЯЄТЬСЯ всіх членів і 
членкинь Р.З.Т. в Транскона, що в не
ділю, 4. грудня ц. р. в годині 2-ій по 
полудні, в салі У.Р.Д. відбудуться 
членські збори відділу Р.З.Т.

Всі члени і членкині повинні обо-

Комедія дуже смішна, повна здоро
вого гумору і представляє життя о- 
станків російської буржуазії,*а по
руч з ним нове буйне життя працюю
чих на Радянський Україні.

Робітники й Робітниці! Приходіть 
громадно й кличте своїх знакомих. 

Початок о год. 8.30 вечером.
Вступ .35 ц. для дорослих і 10 цен-

свято.^ І Робітники і робітниці, шо ис € ще rh 11Я дітсй 6ез родичів
Чистий дохід з концерту признане-1 членами цеї організації повинні при

бути на ці збори, стати членами і 
забезпечити себе і свою родину на 
випадок слабости, каліцтва чи смер- 
ти. Иамятайте, що ніхто ііро нас не

но ж промовці роскажуть про значін
ня організації Р.З.Т. та її здобутки 
за 5 літ.

Всіх робітників і робітниць нашої 
місцевости просимо прибути на це ви до вирішення.

иязково явитися на ці збори точно на 
означений час, бо є дуж ваЛНн спра-Всім жертводавцям

щира подяка N. Кіугп,
Р. О. Wayne, Alta.

ВЕЛИКИП БАЗАР.ф Титаренко, секретар віча
(145)ДрамспівгрутокОцим подаємо довідома всім робіт

никам і робітницям місцевости Іст 
Килдонан і Елмвуд, що в місцевому 

всього українського робітництва в ^КР Р°6 Ломі відбудеться великий
цій місцевості, кількість присутних б> - базар, який буде продовжатися цілий

Дня 6. листопада ц р відбулося на ла невелика Велика частина робіт- тиждень: 5 - 6 - 7 - 8 - 9 і 10-го груд-
12 миль на полуднє від j ників виїхала на ріжні роботи, а з нн 1927 року. Базар пічнеться в по- Маємо на руках кідькадесять при-

vcni тих. що залишилися в місті, значна не ділок, 5-го грудня в годині < вече- MjpHHKjB одної з найкращих театраль-
шне масове віче, на яком\ промовляв частина поза церкву піятику і т. ин ! Ром них штук п: н:
т. Кобзей. Присутніх було поверх Ю мало чим иншим інтерссується. На базарі будуть ріжнородні річи.
фармерів. фармерок і молоді. ' Концерт відбувся в такім порядку : j нк* € дуже вартісні і корисні для сі-

В своїй довгій промові т Кобзей,1 Найперше відограли діти представ- мейного життя Кожний робітник і 
торкнувшись побіжно усіх важніших лещзя гК“тГ^*Ковалі*, яке випало над-1 робітниця, коли прийдуть на цей 6а- 
подій в світі, вказав иа швидко зро- сподівагт-дС5?(ре. Після представлен-1 заР- матимуть спромогу купити річи 

безробіття в усіх капіталісти- ня промовляв т. Юрійчук і пояснив ; для своєї потреби 
___ країнах і на щораз більші злнд- присхлнім, яку користь приносить ця! Робітники й робітниці в Іст Кил до
мі фармерів. які є лише наслідками робітнича організація, якої 10-ту річ- нан і Елмвуд! Приходіть на цей 6а-
безі луздоІ капіталістичної господар- ницю ми якраз святкуємо. На закін- ; ^аР громадно й поможіть своїй робіт
ки та імперіялктичної політики тепс- чення своєї промови взивав він всіх ничій організації
ріши їх можновладців робітників, що не належать до україн- Весь прихід із базару призначений рпмпнтпн і гм/ппшіа*

Рівнобіжно з цим товариш промо- і ської робітничої організації, щоб во- сплату довгу Ь кр. Роб. Лому в іст 
вець висвітлив сучасне положення ни ставали її членами ■ Килдонан. Наколи наш довг змем-
пр<щюючих а Радянськім Союзі, які | 3 дальших точок концертової про- шиться,
протягом 10-ох літ завзятої боротьби грами заедугують на особливу і*вагу: ти 9 нас освітна праця 
Й пГжкої праці всітіїи відбудувати _ скрипковий дует молодих товаришів базар в Укр Роб Ломі в Іст Кил- 

господарство до того степеиня. | Бондарів, яких публикд спончкала і донан Заряд.

но на нашу пресу
ПОШУКУЮ Юзю Рогозинську (по 

чоловікові) з родини Ьлонських, яка 
полишила свою хату і однолітню ди
тину в Ройкрафт, Алта., а сама виїха
ла зі своєю 4-.іітньок> дівчинкою 
Монкою дня 9 листопада 1926 р і до
сі не дала про себе ніякої вістки. Хто 
знав би щонебудь про цю жінку і 
подав би її адресу, той дістане $5.00 
нагороди. Писати на адресу:

S. Zamorski,
І*. .0. Roycraf;, Alta

Комітет.МАСОВЕ ВІЧЕ НА ФАРШ. МІЖНАРОДНІЙ КОНЦЕРТ 
У ТОРОНТО.

ВАЖНЕ ДЛЯ ДРАМАТИЧНИХ 
ГУРТКІВ!

Стоні Крім. Сжск.
подбає, як ми самі про себе не по
дбаємо.

Заряд.
Кемсак, в ДОМІ Т. Г Липне я Старанням Міського Цен

трального Комітету К.П.К. від
будеться в митницю, 9. грудня

УВАГА, КОЛМЕН І ОКОЛИЦЯ! J
&

“СОН ВЕСНЯНОЇ НОЧГ. Комітет будови Укр. Роб. Дому в 
Колмен, Алта., звертається з просьбою u. рм в Alhambra Hall МІЖНА- 
до всіх товаришів і товаришок, які РОДНІИ КОНЦЕРТ, у якому 
отримали лісти для збирання фонду вІЗЬМуТЬ учаСТЬ ХОрН Й ОрХЄ- 
на будову згаданого У.Р.Д., щоби во
ни звернули їх до Комітету не пізніше, 
як 31. грудня ц. р. Комітет має дати 
звіт зі своєї, діяльности, тому необ
хідно потребує всіх ліст.

Висилайте на адресу :
Bill Semeluk,

Ціна одного примірника 25 центів. 
Замовлення присилайте на адресу: 
Provincial Executive Committee 

U.L.-F.T Ass n.
300—302 Bothurst St., 

Toronto, Ont.
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ПОШУКУЮ свого шва гра Володи
мира Чепіля з села Городниці, пов. 
Берєжаии він приїхав цеї весни до 
Канади й був в околиці Едмонтону.
Хто з на в-би про нього, або він самий, . 1 
хай напише на понищу адресу:

Tekla Shewchuk,
2015 — 7th Ave., Е , 

Calgary, Alta

ПОШУКУЮ своїх товаришів — 
Юрка^Бегйя і Юрка Куричука, які 
походять з села Олешкова, пов. Сия- 
тии. Хто про них знав би, або вони * 
самі, прошу писати на адресу:

Ivan Paliyehuk
(144) Espanoia Station, Ont.

стра. Будуть також сольові спі
ви, танці й деклямації. Участь
беруть визначні сили.

Вступ: для дорослих 35 ц.; 
^ля дітей 15 ц.

Початок концерту точно в 
годині 8-ій вечером.Vkrainian Labor Tompje,

I* 0. Box 122, Coleman. Alta.
В днях від 8. до 10. грудня ц. р. від

крайте буде пост у па- б> їсться в Укр. Роб. Домі в Едмон-
Тож всі йдім

ВЕЛИКИЙ БАЗАР. ■V ЦИМ ПОВІДО.М.1ЯЮ всіх, шо ці
кавляться музикою, шо я знову по
чинаю давати лекції гри на скрипці. 
Вчу як початкуючих, так і клясичну 
музику й прошу за дальшими інфор- 
маиіями зголошуватися на адресу: 
Сіефан Гуменюк, 592 Pritehard 
Ave., проти Укр. Роб. Дому

ПОВІДОМЛЕННЯ.своє
що я десяту річницю своєї перелоги своїми оплесками вийти другий раз на 
вона встановили для себе семиюднн-1 сцену й повторити свій гарний д%ег
ний день праці EVunv програми виповнили декляма- Повідомляємо всіх членів відділу кож смачні перекуски. За вдоволен-

Річ очевидна, шо весь капіталістич ції дітей і дорослих, сольові й хоро-; ТУРФДім в Іст Килдонан. шо місячні ня ручкгь і* всіх радо вітає
ний світ дивиться на цс з нспогамова ві співи і скрипкове сольо т. Бондара.? збори відділу відбудуться в суботу
пою злобою, бо він чує, віо зміцнен дует і т. ин Всі ці точки випали аечером 3-го грудня 1927. Початок
ня Рждявського Союзу означає шви.і також досить гарно і викликали грім -1 зб-лрів в год, 7.30 вечером

кі оплески -вдоволеної пубдики

Брати Ладани й Матейчук повідом
ляють всіх жителів північного Вінні
пегу, що з днем 10. листопада вони 
відкрили на розі вулиць Причард І 
Чарлс склад дров і всякого роду ву
гля — мягкого і твердого, до форне- 

ПОШУКУЮ праці в барбер шапі, сів і до огрівачів. Дрова є також 
На Обовязком всіх членів зійтись на можу рентуватп або до спілки з ин- всякого сорту: сосна, осика, темрак і 

Переходячи ДО обговорення відно-1 закінчення хор дорослих відспівав означеній час. тому шо є важні спра- Шим статті^ Прошу зголошуватися на т. ин. Ціни умірковані й добра обслу- 
CNB. серед яких живуть українські po-j "Разом, товариші, в ног> !" 
бітники * фармері в Канаді, т. Кобзей j Висловлюючи виконавцям концер-

Буае це базар дуже багатий ріжно- 
родними річами. На нему будуть та-

МІСЯЧНІ ЗБОРИ ВІДДІЛУ ТУРФДІМ.

Комітет.

НА ГІРОдІАЖ дім иа чотири кімна
ти при вулиці Доферін у Вінніпегу 
Дім цей можна купити дуже дешево, 
бо властйтель хорий.
(144)

кий кінець його напуванню. ПОВІДОМЛЯЮ всіх зацікавлених 
що я далі даю лекції гри на пяні. Моя 
теперішня адреса 629 Манітоба Евню.

М. Кекишівна.
ви. до обговорювання й вирішенні.

Заряд.
адресу "Укр Роб. Вістей* до

<*г *1V Іван Риботицький
га. Зголошуйтеся до “Union Fuel 
Depot”, телефон 52,082 Телефон 54-596.


